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ATENCIÓN AL CLIENTE
Nuestro equipo está preparado para resolver todas sus dudas:
Tel. : 900 90 32 95 / 91 627 84 00 · De Lunes a Jueves de 9:00 a 18:00 · 
Viernes de 9:00 a 15:00

INNOVACIÓN Y DESARROLLO 
Contamos con un departamento propio de I+D con gran experiencia 
y conocimiento del mercado, que trabaja para mejorar continuamente 
las condiciones de aplicación y las prestaciones de nuestros productos. 
Desarrollamos nuevas soluciones a medida para nuestros clientes 
profesionales y colaboramos con distintos proveedores en proyectos de 
investigación, desarrollo e innovación.

ASESORAMIENTO TÉCNICO Y FORMACIÓN PARA PROFESIONALES
Gracias a la colaboración continua de todo el equipo humano de Quilosa 
con nuestros clientes, aplicadores y usuarios, somos capaces de ofrecer 
asesoramiento y soporte técnico continuo para distribuidores y profesionales 
de la construcción. Tenemos la solución a sus preguntas. Además ofrecemos 
talleres prácticos y demostraciones en las instalaciones de su empresa 
donde sus vendedores y clientes podrán descubrir las ventajas de nuestros 
productos y probar las diferentes tecnologías que ofrecemos para cada 
aplicación. Si está interesado en organizar un curso, póngase en contacto 
con el delegado de su zona quien le dará más información.

CALIDAD GLOBAL
Uno de nuestros principales estandartes es la calidad. Quilosa es reconocida 
por ofrecer una calidad garantizada. Nuestros productos son desarrollados 
y fabricados en procesos de alta tecnología ofreciendo soluciones eficaces 
y completas. Todos los productos de Quilosa tienen calidad respaldada 
y certificada por organismos independientes y se fabrican con fórmulas 
seguras para el usuario y el medio ambiente.

CAPACIDAD PRODUCTIVA
Fabricamos en España, donde contamos con una fábrica de más de 
19.000 m2 en la provincia de Guadalajara que convierte a Quilosa en una de 
las empresas con la mayor capacidad productiva de adhesivos y selladores 
en la Península Ibérica. Para mantener el ritmo de la creciente demanda del 
mercado y favorecer el desarrollo, el Grupo Selena apuesta por sus propias 
instalaciones de fabricación, tanto mediante el aumento de su capacidad, 
como ampliando su red de plantas de producción en el extranjero.

DESARROLLO SOSTENIBLE
Tenemos un firme compromiso con la protección del medio ambiente, 
para ello nos centramos en el desarrollo de productos y soluciones que 
contribuyen a la construcción ecológica, el ahorro energético, la eficiencia 
durante la aplicación, minimizando el impacto ambiental durante la 
fabricación.

Nacida en 1940, la marca QUILOSA es desde hace ya más de 80 años sinónimo 
de calidad en el sector de los productos químicos para profesionales de la 
construcción y la reforma.

Una larga trayectoria que nos ha convertido en una compañía líder en la 
fabricación y comercialización de selladores, espumas de poliuretano, adhesivos 
e impermeabilizantes para los mercados de la construcción, industria, bricolaje 
y decoración.

Y hoy, continuamos innovando, ofreciendo soluciones que respetan al medio 
ambiente y cuentan con todos los distintivos que hacen de Quilosa una marca 
de calidad reconocida en el mercado. Algo que nos impulsa a seguir creciendo 
día a día gracias al apoyo y la confianza de los millones de usuarios que utilizan 
nuestras soluciones técnicas para obra y construcción.
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ACELERAN EL TIEMPO DE EJECUCIÓN PROPORCIONAN LA MÁXIMA CALIDADAUMENTAN LA RENTABILIDAD

QUILOSA.COM

Quiero saber más

Productos de altas prestaciones y  listos para usar que generan un impacto positivo 
al reducir costes y proporcionar acabados de alta calidad:  

OPTIMIZA TU TRABAJO 

+  Reduce tus horas de trabajo 
evitando pasos innecesarios, 
tiempos de espera y nº de 
visitas a obra.

+ Productos que te proporcionan            
   un mayor rendimiento.

+  Excelentes resultados en todo 
tipo de materiales

APLICACIÓN MÁS FÁCIL

+ Soluciones ligeras y
   transportables.

+ Listas para su uso. 

+  Fáciles de limpiar.

PROPORCIONAN MÁXIMA CALIDAD

+ Productos de alta prestación.

+ Aplicación fácil: a prueba de fallos.

Diseñamos nuestras soluciones en 

estrecha colaboración con los usuarios, 

entendiendo bien cómo trabajan, qué 

necesidades tienen y cómo aplican 

los productos.

Proporcionamos soluciones para todas 

las áreas de aplicación incluyendo: 

+ pegado y montaje

+ albañilería / mampostería

+ aislamiento

+ sellado

+ instalación

CONSTRUCCIÓN RÁPIDA PARA PROFESIONALES



SELLADORES La gama de selladores ofrecida por Quilosa está compuesta por 

productos de distintas tecnologías y bases químicas dedicadas al 

sellado de juntas en interior y exterior tanto en edificios comerciales, 

industriales o residenciales.

Para elegir el sellador correcto para cada aplicación hay que tener 

en cuenta varios factores: movimiento de la junta, resistencia a la 

intemperie, luz solar, temperatura, necesidad de pintar la junta, y tipo 

de material sobre el que se va a aplicar.

Una correcta preparación de la junta y aplicación del producto es 

crucial para obtener un buen desempeño y una correcta protección 

de la construcción contra los agentes externos.

En Quilosa somos expertos y te asesoramos en la correcta elección de 

nuestros productos según el tipo de aplicación.
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Orbasil N 25 Color
Silicona neutra de bajo módulo monocomponente especí�camente diseñada para sellar 
juntas de ventanas y fachadas. Un sellador de altas prestaciones disponible en una completa 
gama de colores. 

VENTAJAS:
 ▪ Máxima elasticidad y adhesión.
 ▪  Máxima resistencia a la intemperie y a la radiación UV.
 ▪  No se decolora.

APLICACIONES:
 ▪ Sellado para la construcción, el acristalamiento y ventanas (PVC, madera, aluminio y aluminio 

lacado).
 ▪  Juntas de dilatación en fachadas.
 ▪  Materiales porosos y no porosos.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código Código EAN
Unid. /

caja

Orbasil N 25 Cartucho 300ml Units/box Blanco Pirineo 10043426 8411729410872 24

Blanco PVC 10043427 8411729410957 24

Bronce 10043428 8411729411039 24

Crema 10042998 8411729230517 24

Gris 10042999 8411729230692 24

Inox 10043000 8411729230777 24

Teja 10043429 8411729411114 24

Castaño 10043001 8411729230852 24

Plata 10043004 8411729231279 24

RAL 1013 Beige 10042922 8411729208349 24

RAL 1015 Beige 10042509 8411729086565 24

RAL3005 Burdeos 10043908 8411729977740 24

RAL 5010 Azul 10043910 8411729980047 24

RAL 6005 Verde Musgo 10042704 8411729143992 24

RAL 6009 Verde Abeto 10043917 8411729990510 24

RAL 7011 Gris Hierro 10043431 8411729411374 24

RAL 7016 Gris Antracita 10043826 8411729715977 24

RAL 7022 Gris Sombra 10043432 8411729411459 24

RAL 7024 Gris Gra�to 10043433 8411729411527 24

RAL 8014 Sepia 10043434 8411729411602 24

RAL 8017 Castanho Chocolate 10043435 8411729411787 24

RAL 9006 Aluminio Blanco 10042385 8411729055790 24

RAL 9007 Aluminio Gris 10042613 8411729111977 24

RAL 9023 Aluminio Gris Oscuro 10043436 8411729411862 24

Roble 10043005 8411729231354 24

Roble Dourado 10043094 8411729271282 24

Sapelly 10043006 8411729231682 24

RAL 7021 Gris Negro 10043151 8411729306840 24

Bolsa de aluminio 600ml Gris Perla 10043104 8411729279530 12

Beige PRE 10043443 841172941467 12
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¿No encuentras el color que necesitas? ¡Te lo fabricamos! 

SELLADORES · SILICONAS
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Orbasil N 32
Silicona neutra especialmente diseñada para sellar y pegar espejos. Se convierte en una goma 
altamente elástica cuando entra en contacto con la humedad del aire. Su buena adherencia a 
la mayoría de los materiales, su alto módulo, así como su curado rápido y neutro hacen que sea 
un producto adecuado para la instalación de paneles.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado y sellado de espejos y paneles de interior sobre distintos materiales.
 ▪  Especialmente diseñada para instalar y pegar paneles en todos los casos en los que se requiera un 

adhesivo sellador compatible con sustratos alcalinos.

VENTAJAS:
 ▪  No mancha el espejo.
 ▪  Alta resistencia.
 ▪  Uniones �exibles y ultraresistentes.
 ▪  Elástica, absorbe el movimiento entre el panel y la super�cie.
 ▪  Capacidad de relleno que se adapta a super�cies irregulares.
 ▪  Resistente al moho.

Orbasil N 09
Sellador de un componente, de fácil aplicación, reticulable a temperatura ambiente. Su bajo 
módulo asegura una mínima tensión sobre la junta durante su proceso de contracción y 
expansión. Excelente adherencia, muy versátil para el sellado general en construcción. 

APLICACIONES:
 ▪ Sellado de juntas elásticas y de dilatación.
 ▪ Sellado en acristalamiento, ventanas y puertas.
 ▪ Materiales de construcción porosos y no porosos.

VENTAJAS:
 ▪ Alta resistencia a la interperie y rayos UVA.
 ▪ Alto rendimiento para construcción general.
 ▪ No se contrae ni agreita.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbasil N 32 Cartucho 300ml Transparente 10042233 8411729019822 24

Blanco 10042234 8411729019907 24

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbasil N 09 Cartucho 300ml Blanco 10043419 8411729409982 24

Blanco Laca 10043421 8411729410124 24

Gris 10043422 8411729410209 24

Negro 10043423 8411729410384 24

Translúcido 10043420 8411729410049 24

Bolsa de aluminio 600ml Blanco 10043417 8411729409722 12

Orbasil N 26
Silicona neutra de bajo módulo monocomponente especí�camente diseñada para sellado de 
juntas de ventanas y fachadas. Sellador de altas prestaciones. 

APLICACIONES:
 ▪  Sellado de puertas y ventanas. Sellado de marcos, acristalamiento y carpintería.
 ▪  Juntas de dilatación en fachadas.
 ▪  Sellado de elementos de PVC.
 ▪  Materiales porosos y no porosos.

VENTAJAS:
 ▪ Máxima elasticidad y adherencia.
 ▪  Máxima resistencia a la intemperie y a los rayos UV.
 ▪  Máximas prestaciones para la construcción.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbasil N 26 Cartucho 300ml Translúcido 10043788 8411729592202 24

Blanco 10043808 8411729619299 24

Blanco Laca 10042655 8411729128234 24

Gris 10043809 8411729619374 24

Negro 10043807 8411729619039 24

Bolsa de aluminio 600ml Translúcido 10042760 8411729164515 12

Blanco 10042761 8411729164775 12

Orbasil N 16
Silicona neutra de bajo módulo monocomponente especí�camente diseñada para la construcción 
y ventanas. Sellador de altas prestaciones.

APLICACIONES:
 ▪ Sellado de puertas y ventanas. Sellado de marcos, acristalamiento y carpintería.
 ▪  Juntas de dilatación en fachadas.
 ▪  Sellado de elementos de PVC.
 ▪  Materiales porosos y no porosos.

VENTAJAS:
 ▪ Alta elasticidad y adherencia.
 ▪  Alta resistencia a la intemperie y a los rayos UV.
 ▪ No se contrae, no se agrieta, no transpira.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbasil N 16 Cartucho 300ml Translúcido 10043913 8411729983925 24

Blanco 10043884 8411729922627 24

Blanco Laca 10042188 8411729004309 24

Gris 10043886 8411729935757 24

Negro 10043822 8411729703592 24
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Orbasil N 39
Silicona neutra especí�ca para policarbonato. Se adhiere y sella herméticamente en prácticamente 
todos los materiales, impidiendo la �ltración de agua, evitando la formación de moho en la junta 
y resistiendo a la humedad y a los productos de limpieza habitualmente utilizados.

APLICACIONES:
 ▪ Sellado e impermeabilización de láminas de policarbonato para tejados y fachadas.
 ▪ Sellado de claraboyas.
 ▪ Sellado de policarbonato en general.

VENTAJAS:
 ▪ Sin meko.
 ▪ Inodora.
 ▪ Resistente a la tensión.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbasil N 39 Cartucho 300ml Translúcido 10043347 8411729385965 12

 Orbasil N 26 Sanitario
Sellador de silicona neutra resistente al moho, certi�cado por la FDA para el contacto indirecto 
con alimentos. De bajo módulo, garantiza excelentes resultados en el relleno de las juntas de 
dilatación y contracción. Excelente adhesión, alta versatilidad y resistente al agua, al sol y a las 
inclemencias del tiempo en general. 

APLICACIONES:
 ▪ Sellado en entornos críticos, como hospitales, laboratorios, industria farmacéutica, unidades de 

refrigeración y secadoras.

VENTAJAS:
 ▪ Contiene fungicida.
 ▪  Máxima resistencia a la intemperie y a los rayos UV.
 ▪  Máxima elasticidad y adherencia.
 ▪ No se contrae, no se agrieta, no transpira.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

 Orbasil N 26 Sanitario Cartucho 300 ml Translúcido 10043265 8411729357665 24

Blanco Laca 10043266 8411729357740 24

Blanco 10043550 8411729445034 24
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Orbasil K 86Orbasil K 95

Orbasil K 91

Sellador de silicona ácida de uso general resistente al moho.Sellador de silicona ácida de máxima prestaciones. Producto certi�cado: ISO 11600, G 25 LM. 

Sellador de silicona ácida de altas prestaciones.

APLICACIONES:
 ▪ Excelente adherencia sobre vidrio, aluminio, cerámica, azulejos, super�cies vitri�cadas y otros 

materiales no porosos. 
 ▪ Sellado de acristalamiento, sellado vidrio-carpintería de aluminio. 
 ▪ Sellado en baños y cocinas.

VENTAJAS:
 ▪ Resistente al moho.
 ▪ Sellado hermético.
 ▪ Resistente a la intemperie y envejecimiento.

APLICACIONES:
 ▪ Sellado en acristalamientos.
 ▪ Sellados en estructuras metálicas, mostradores, vitrinas y escaparates, elementos de refrigeración, 

ventilación y aire acondicionado.

VENTAJAS:
 ▪  100% silicona.
 ▪ Máxima resistencia a la intemperie y envejecimiento.
 ▪ Elasticidad permanente.
 ▪ Excelente adhesión a vidrio, aluminio, azulejos, cerámica, super�cies vitri�cadas                                   

y otras super�cies no porosas.

APLICACIONES:
 ▪ Sellados en acristalamientos.
 ▪ Sellados en estructura metálicas, mostradores, vitrinas y escaparates, elementos de refrigeración, 

ventilación y aire acondicionado.

VENTAJAS:
 ▪  Juntas elásticas y duraderas.
 ▪ Resistente a la intemperie y envejecimiento.
 ▪ Excelente adhesión a vidrio, aluminio, azulejos, cerámica, super�cies vitri�cadas y otras super�cies 

no porosas.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbasil K 86 Cartucho 300ml Translúcido 10043803 8411729618124 24

Blanco 10043806 8411729618537 24

Aluminio 10043804 8411729618209 24

Bronce 10043805 8411729618384 24

Gris 10043801 8411729617059 24

Negro 10043802 8411729618049 24

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbasil K 95 Cartucho 300ml Translúcido 10043779 8411729570002 24

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbasil K 91 Cartucho 300ml Translúcido 10043784 8411729590147 24

Blanco 10043799 8411729613334 24

Aluminio 10043785 8411729590222 24

Aklesil
Silicona ácida multiuso. Excelente adhesión al vidrio, aluminio, azulejos, cerámica, super�cies 
acristaladas y otras super�cies no porosas. Uso general. 

APLICACIONES:
 ▪ Sellados en acristalamientos, sellado vidrio-carpintería de aluminio. 
 ▪ Sellado en baños y cocinas.

VENTAJAS:
 ▪ Resistente a la intemperie y envejecimiento.
 ▪ Resistente al moho.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Aklesil Cartucho 280ml Translúcido 10043781 8411729581565 24

Blanco 10043782 8411729581640 24

Aluminio 10043888 8411729942502 24

Bronce 10043887 8411729942434 24

Negro 10043889 8411729942687 24

Acristalamiento

Acristalamiento
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Silicona Baño Perfecto

Silicona Baños y Cocinas 

Sellador 100% Silicona Neutra con Fungicida de calidad premium para las juntas en platos de 
ducha, mamparas, bañeras, lavabos, sanitarios, encimeras y fregaderos de cocinas. Totalmente 
neutra, ideal para el sellado hermético en todos los tipos de materiales, incluidos materiales 
difíciles y delicados en los que no se pueden utilizar siliconas ácidas convencionales. Sellado 
hermético, elástico y duradero. 

Sellador de silicona ácida de alta calidad recomendado para su aplicación en áreas con alta 
humedad, como baños y cocinas. Protege las super�cies y previene activamente la formación 
de moho y el ennegrecimiento. Impermeabiliza, previene herméticamente las fugas y es 
resistente a la humedad, la temperatura y los productos de limpieza.

APLICACIONES:
 ▪ Especialmente diseñada el sellado perimetral de platos y mamparas de ducha, bañeras, sanitarios, 

además de para encimeras de cocina fabricadas con todo tipo de materiales incluso con materiales 
delicados como mármol, madera, Silestone®, piedra o pizarra.

VENTAJAS:
 ▪ Más cómodo: Sin olor.
 ▪ Más rápido: Secado 15 minutos.
 ▪ Más limpio: No ennegrece ni amarillea.
 ▪ Más resistente: Adhesión plus.
 ▪ Más garantía: 15 años sin moho.
 ▪ Máxima facilidad de uso: Cánula zonas difícil acceso en los cartuchos.

APLICACIONES:
 ▪  Sellado de juntas en baños y cocinas:juntas de lavabos, bañeras, duchas, mamparas o inodoros.
 ▪  Juntas de encimeras y fregaderos de la cocina.

VENTAJAS:
 ▪  Garantía de 10 años sin moho.
 ▪  Curado rápido en 2 horas.
 ▪  Evita las fugas de agua.
 ▪  Elástica.
 ▪  Máxima facilidad de uso: Cánula zonas difícil acceso en los cartuchos.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Baño Perfecto Tubo 100ml Blanco 10044238 8411729498092 12

Translúcido 10044239 8411729498177 12

Cartucho 280ml Blanco 10042889 8411729199845 12

Crema 10042895 8411729200817 12

Translúcido 10042893 8411729200572 12

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Baños y Cocinas Tubo 100ml Blanco 10043600 8411729455187 24

Translúcido 10043604 8411729455750 24

Cartucho 280ml Blanco 10043497 8411729592462 12

Translúcido 10043496 8411729592387 12

Silicona de Uso General Antimoho
Sellador de silicona ácida para aplicaciones domésticas. Sellador con agente fungicida 
antimoho. Resistencia al ennegrecimiento.

APLICACIONES:
 ▪ Sella y rellena todo tipo de juntas y ranuras de bañeras, duchas, mamparas de baños, lavabos, 

muebles de cocina, fregaderos, vitrinas y acristalamientos.

VENTAJAS:
 ▪ Resistente al moho.
 ▪ Evita �ltraciones de agua. 
 ▪ Impide el paso de aire y polvo.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Silicona de Uso General 
Antimoho

Tubo 50ml Blanco 10042930 8411729210069 24

Translúcido 10042931 84117292101442 24

Tubo 85 ml Blanco 10043043 8411729246044 24

Translúcido 10043044 8411729246129 24

CONSTRUCCIÓN RÁPIDA
PARA PROFESIONALES

+ MÁS RÁPIDO: SECADO EN 15 MIN

+ MÁS GARANTÍA: 15 AÑOS SIN MOHO

+ MÁS MATERIALES: TODOS

+ MÁS CÓMODO: SIN OLOR

+ MÁS SEGURO: 100% NEUTRO*

SILICONA

SIN LÍMITES

INCLUSO EN MATERIALES DELICADOS

BAÑO PERFECTO

¡SELLADO PERFECTO!

*100% Libre de oximas, meco y partículas dañinas.
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Silicona Mármol y Piedra Natural
Silicona impermeable ideal para el sellado de mármol o piedras naturales gracias a su especial 
formulación en base de caucho de silicona de reticulación neutra.

APLICACIONES:
 ▪ Sellado y unión en juntas de bajo movimiento de mármol, granito y piedra natural, en suelos, 

escaleras, rodapiés y encimeras de baños y cocinas.
 ▪ Excelente adherencia a la mayoría de los materiales.

VENTAJAS:
 ▪ No produce las manchas típicas que aparecen en las piedras cuando se sella con siliconas 

tradicionales.
 ▪ Alta elasticidad.
 ▪ Buen poder de relleno.
 ▪ Interior y exterior. Excelente resistencia a la intemperie y a los rayos UV.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Silicona Mármol y Piedra Natural Cartucho 290ml Transparente 10042452 8411729069735 12

Sellador Espejos
Silicona impermeable ideal para el sellado y pegado de espejos gracias a su especial 
formulación en base de caucho de silicona de reticulación neutra.

APLICACIONES:
 ▪ Especialmente desarrollado para el sellado y pegado de espejos y paneles sobre la mayoría de los 

materiales. 
 ▪ Aplicación en baños, armarios, paredes, etc. 

VENTAJAS:
 ▪ Excelente adhesión sobre todo tipo de espejos.
 ▪ Secado rápido.
 ▪ Producto elástico, absorbe movimientos entre el panel y el sustrato.
 ▪ Buen poder de relleno.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Sellador Espejos Cartucho 290ml Translúcido 10042395 8411729058760 12

Blanco 10042494 8411729079550 12

APLICACIONES:
 ▪ Fabricación de acuarios.
 ▪ Industria en general.
 ▪ Sellados en acristalamiento

VENTAJAS:
 ▪ Inocuo para peces y an�bios.
 ▪ Secado rápido.
 ▪ Máxima estanqueidad.

Silicona Acuarios y Terrarios
Sellador especialmente formulado para la fabricación y sellado de acuarios y terrarios. No 
contiene fungicida, un componente que puede ser perjudicial para los peces.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Silicona Acuarios y Terrarios Cartucho 290ml Negro 10042454 8411729070397 12

Translúcido 10042500 8411729080525 12

APLICACIONES:
 ▪ Sellado de juntas en piscinas y áreas en contacto permanente con agua.
 ▪ Materiales porosos como no porosos. Interior y Exterior.

VENTAJAS:
 ▪ Resiste tanto al agua clorada como salada.
 ▪ Excelente resistencia al exterior y UV.
 ▪ Máxima elasticidad.

Sellador Piscinas
Silicona neutra especialmente diseñada para el sellado de juntas en piscinas y áreas en contacto 
permanente con agua, como spas, vestuarios…

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sellador Piscinas 290ml Cartucho Blanco 10044653 8411729507404 12

S
E

L
L

A
D

O
R

E
S

H
ÍB

R
ID

O
S

A
D

H
E

S
IV

O
S

A
IS

L
A

M
IE

N
T

O
A

N
C

L
A

J
E

S
Q

U
ÍM

IC
O

S
IM

P
E

R
M

E
A

B
IL

IZ
A

C
IÓ

N
F

L
O

O
R

IN
G

B
R

IC
O

L
A

J
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
Q

U
IL

O
S

A
S

E
L

L
A

D
O

R
E

S
H

ÍB
R

ID
O

S
A

D
H

E
S

IV
O

S
A

IS
L

A
M

IE
N

T
O

A
N

C
L

A
J
E

S
Q

U
ÍM

IC
O

S
IM

P
E

R
M

E
A

B
IL

IZ
A

C
IÓ

N
F

L
O

O
R

IN
G

B
R

IC
O

L
A

J
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
Q

U
IL

O
S

A

SELLADORES · SILICONAS SELLADORES · SILICONAS



2524

N 34
Pegado estructural. Silicona neutra especial para el pegado estructural. Especialmente indicado 
para su aplicación en fachadas de acristalamiento exterior encolado. Adecuado para el 
ensamblado de acristalamiento a una estructura metálica.

APLICACIONES:
 ▪ Adhesivo para muros cortina.
 ▪ Certi�cado para el ensamblado del acristalamiento a la estructura metálica.
 ▪ Pegado de vidrio en aplicaciones generales, en las que se requieran altas prestaciones.

VENTAJAS:
 ▪ Certi�cado de acuerdo a la guía DITE 002 de selladores usados en sistemas de acristalamiento 

estructural. Certi�cado EOTA 10-0196.
 ▪ Alta resistencia mecánica.
 ▪ Excelente resistencia a la radiación UV, temperaturas extremas y en general a la intemperie.
 ▪ Alto poder de adhesión.

APLICACIONES:
 ▪ Sellado de estanqueidad resistente a la intemperie en muros cortina, fachadas acristaladas, 

fachadas de edi�cios y juntas de dilatación.

VENTAJAS:
 ▪ Capacidad de movimiento en junta de ±50%.
 ▪ Máxima elasticidad y adhesión.
 ▪ Máxima resistencia a la intemperie y rayos UV.
 ▪ Compatible con las siliconas de doble vidrio y acristalamiento estructural.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

N 34 Cartucho 300ml Negro 10043159 8411729312527 24

N 36
Sellado en muro cortina. Silicona neutra para el sellado en muro cortina. Indicado para el sellado 
de estanqueidad resistente a la intemperie en muros cortina, fachadas acristaladas, fachadas 
de edi�cios y juntas de dilatación.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

N 36 Cartucho 300ml Negro 10043243 8411729349189 24

Bolsa de aluminio 600ml Negro 10043619 8411729459222 12

Sintex Refractario
Masilla refractaria resistente a altas temperaturas y al fuego directo. Ideal para reparaciones 
permanentes, sellado de grietas y �suras en chimeneas, sistemas de calefacción y elementos 
refractarios. 

APLICACIONES:
 ▪ Reparaciones permanentes y sellado de juntas, grietas y �suras en chimeneas, sistemas de 

calefacción, conductos, elementos refractarios, etc.

VENTAJAS:
 ▪  Permanece intacta hasta 1500 °C.
 ▪  No encoge.
 ▪ De excelente adherencia sobre metales, piedra y hormigón.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sintex Refractario Cartucho 300 ml Negro 10043034 8411729241902 12
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Sintex AC 41
Sellado de juntas Fire Stop. Sellador acrílico resistente al fuego, clasi�cación EI240 según la 
norma UNE EN 1366-4 / 13501-2. Recomendado para sellar juntas de bajo movimiento en 
paredes y puertas cortafuegos. Este producto posee la certi�cación SNJF.

APLICACIONES:
 ▪ Sellado de juntas de bajo movimiento en muros cortafuegos y forjados.
 ▪  Sellado de conexiones, tuberías metálicas, instalaciones de cables, marcos de puertas o ventanas 

que requieran protección contra el fuego.

VENTAJAS:
 ▪  Resiste el fuego hasta 4 horas.
 ▪  Clasi�cación de protección contra el humo NF F 16101 (F1), informe 25192 de CIDEMCO.
 ▪  Excelente adhesión sobre hormigón y materiales porosos. 
 ▪ Pintable a las pocas horas de su aplicación.  
 ▪ Conserva la �exibilidad a temperaturas comprendidas entre los –20 °C y los +80 °C.
 ▪  Producto de muy bajas emisiones. Certi�cación A+.             

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sintex AC 41 FIRE STOP Cartucho 300ml Gris Perla 10043033 8411729241827 24

Bolsa de aluminio 600ml Ral 9002 10042272 8411729028169 12

Gris Perla 10043149 8411729306687 12

Beige 10043269 8411729358167 12

Blanco 10043375 8411729393472 12

El 240 El 240

Orbasil K 88 Altas Temperaturas
Silicona acética resistente a altas temperaturas. Diseñada para sellar tubos de aire caliente o 
vapor de agua hasta 325 ºC.

APLICACIONES:
 ▪ Sella acoplamientos de ventanas.
 ▪  Sella acoplamientos de puertas.
 ▪  Rellena huecos vacíos, grietas, agujeros, pasos de tuberías.
 ▪  Sella techos y uniones verticales y horizontales de paredes y suelos.
 ▪ Conducciones de aire caliente o vapor de agua hasta 250ºC.
 ▪ Hornos, salidas de humos, calderas, juntas de bombas.
 ▪ Industria del automóvil: juntas del cárter y la caja de transmisión. 

VENTAJAS:
 ▪ Resistente a temperaturas de 250ºC en continuo y 325ºC en ocasional. 
 ▪  Elástica.
 ▪  Resistente a los rayos UV.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbasil K-88 Altas Temperaturas Cartucho 300ml Rojo 10043795 8411729610449 12

HT 325

Orbasil N 65 Fire Stop
Silicona neutra resistente a altas temperaturas de hasta 315ºC.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado y sellado de paneles, puertas de horno, salidas de humo, etc.
 ▪ Sellado de juntas sometidas a altas temperaturas: conducciones de aire caliente o vapor de agua, 

hornos, salidas de humos, cárteres de aceite y bombas de agua.
 ▪ Fijación y sellado en refrigeradores y calderas.
 ▪ Fabricación de placas solares.

VENTAJAS:
 ▪ Resistente a altas temperaturas de hasta 315 °C.
 ▪  Elástica.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbasil N 65 Fire Stop Cartucho 300ml Gris 10043032 8411729241742 12

Bolsa de aluminio 600ml Gris Perla 10043308 8411729367985 12

HT 315

Orbasil N 28 Fire Stop
Sellado exterior de Juntas. Silicona neutra Fire Stop para el sellado de juntas de dilatación en 
muros cortafuegos y forjados, conexiones, tuberías, pasos de cables, etc., donde se requiera de 
protección contra el fuego.

APLICACIONES:
 ▪  Juntas de dilatación de muros cortafuegos y forjados.
 ▪  Sellado de conexiones, tuberías, conductos de cables, etc., que requieran protección contra el fuego.
 ▪  Sellado de puertas resistente al fuego.
 ▪  Sellado de elementos de PVC.

VENTAJAS:
 ▪  Resistente a los rayos UV.
 ▪  Movimiento máximo de la junta del 50 %.
 ▪  Clasi�cación de protección contra el humo NF F 16101 (F1), informe 25192 de CIDEMCO.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbasil N 28 Fire Stop Cartucho 300ml Blanco 10043150 8411729306762 24

Gris Perla 10003728 8411729241582 24

Bolsa de aluminio 600ml Gris Perla 10043308 8411729367985 12
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Sintesel Madera
Sellador para juntas de madera que gracias a su exclusiva Fórmula Sintética Siliconizada consigue 
una elasticidad y recuperación elástica muy superior a los acrílicos cargados. Amplia gama de 
colores similares a la madera.

APLICACIONES:
 ▪ Acabado y sellado de las juntas de parqués, zócalos, rodapiés, armarios y piezas de madera.
 ▪  Sellado de juntas entre madera y materiales de construcción (puertas, ventanas, etc.).

VENTAJAS:
 ▪ Extensible hasta el 1000 %.
 ▪ Se puede pintar y barnizar.
 ▪ Amplia gama de colores de la madera.
 ▪ Buena resistencia a la intemperie.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sintesel Madera Tubo 125ml Haya 10044390 8411729446024 10

Pino 10044392 8411729446284 10

Roble 10044393 8411729446369 10

Blanco 10044395 8411729446512 10

Nogal 10044391 8411729446109 10

Roble Gris Claro 10044396 8411729446932 10

Roble Gris Oscuro 10044657 8411729447014 10

Sapelly 10044394 8411729446444 10

Cartucho 300ml Blanco 10043708 8411729485795 12

Castaño 10042686 8411729136802 12

Cerezo 10043711 8411729121617 12

Haya 10043712 8411729121532 12

Lino Cancún 10042685 8411729136727 12

Nogal 10043713 8411729121792 12

Pino 10043714 8411729882037 12

Roble 10043716 8411729881207 12

Roble Gris Claro 10043709 8411729485870 12

Roble Gris Oscuro 10043710 8411729485955 12

Sapelly 10043715 8411729882600 12

Wengue 10043717 8411729309817 12
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Sellador multiusos de base acuosa que no contiene componentes nocivos. Aplicación segura. Adhesivo sellador en base a agua para sellar juntas en inglete y juntas �nas en carpintería de 
metal, madera y PVC. Fácil de aplicar y de limpiar (solo con agua). Sintesel Ingletes es un 
producto inodoro y sin disolventes.APLICACIONES:

 ▪ Juntas perimetrales carpintería-obra. 
 ▪ Angulos techo-pared y zócalos.
 ▪ Juntas entre azulejos, paneles y sanitarios. 
 ▪ Sellado de grietas.

VENTAJAS:
 ▪ Sin olor.
 ▪ Pintable.
 ▪ Buena resistencia a la intemperie. 
 ▪ Interior y exterior.

APLICACIONES:
 ▪ Sellado de ingletes en materiales de aluminio (anodizado, lacado), madera y PVC.

VENTAJAS:
 ▪  Resistente a los rayos ultravioleta.
 ▪  Resistente al agua una vez seco.
 ▪  De color blanco durante la aplicación, pero transparente una vez seco.

Sintesel Multiuso Sintesel Ingletes

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sintesel Multiuso Cartucho 300 ml Translúcido una vez seco 10043778 8411729541897 24

Blanco 10043864 8411729873875 24

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sintesel Ingletes Botella 500 g Translúcido una vez seco 10044775 8411729083670 12

Aklesil Plus

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Aklesil Plus Cartucho 280 ml Blanco 10042795 8411729173845 24

Translúcido una vez seco 10042794 8411729173760 24

VENTAJAS:
 ▪ Pintable y barnizable.
 ▪ Sin olor.
 ▪ Se limpia con agua.
 ▪ Resistente al moho.
 ▪ Fácil alisado.
 ▪ Mayor adhesión sobre super�cies porosas.
 ▪ Libre de solventes.
 ▪ Resistente a la intemperie y envejecimiento.

Sellador universal sintético siliconizado de elevada elasticidad para el sellado juntas. 
Producto orgánico idóneo con tecnología exclusiva GREEN BUILDING.

APLICACIONES:
 ▪ Trabajos de acabado y sellado de juntas perimetrales carpintería-obra.
 ▪ Ángulos techo-pared y zócalos.
 ▪ Juntas entre azulejos, paneles y sanitarios.
 ▪ Sellado de grietas.

Sellador Cartón Yeso
Sellador acrílico especialmente diseñado para sellar placas de cartón yeso. Su fórmula 
plasto-elástico es dos veces más �exible que los acrílicos tradicionales.

APLICACIONES:
 ▪ Sellado de esquinas y conexiones entre si o con otras super�cies de placas de cartón yeso.

VENTAJAS:
 ▪ Sin olor desagradable.
 ▪ Pintable.
 ▪ Flexible.
 ▪ No merma ni agrieta.
 ▪ Lijable.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sellador Cartón Yeso Cartucho 280 ml Blanco 10048528 8411729003760 12
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Sintex AC 47 Juntas y GrietasSintex AC 49 Granulado

Sellador Paredes y Grietas

Sellador acrílico para el sellado y relleno de juntas y grietas. Compatible con la mayoría de 
los materiales que se emplean en construcción (hormigón, madera, ladrillo, piedra natural y 
arti�cial, etc.)

Masilla acrílica ideal para el sellado y relleno de juntas en paredes y grietas. 

APLICACIONES:
 ▪ Sellado de juntas de bajo movimiento.
 ▪ Grietas en fachada y pared.
 ▪ Sellado de cajas de persianas, marcos de puertas y ventanas.
 ▪ Sellado y relleno de grietas en yeso o mampostería. 

APLICACIONES:
 ▪ Sellado y relleno de juntas y grietas de bajo movimiento.
 ▪ Acabado en rodapiés y marcos de puertas y ventanas. Sellado de cajas de persianas.
 ▪ Relleno de grietas en yeso o mampostería.
 ▪ Buena adherencia en materiales porosos.

VENTAJAS:
 ▪ Fácil aplicación.
 ▪ Excelente resistencia a la intemperie.
 ▪ Pintable.
 ▪ Buena adherencia en materiales porosos.
 ▪ No agrieta.

VENTAJAS:
 ▪ Pintable y barnizable.
 ▪ Fácil aplicación y limpieza. Se pueden limpiar con agua, antes de llegar a secarse el producto.
 ▪ Aptos para interiores y exteriores. Resistentes a la humedad una vez curados.
 ▪ No agrieta.
 ▪ Sin olor.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sintex AC 47 Juntas y Grietas Cartucho 300ml Blanco 10043771 8411729520014 24

Blanco Nítido 10043133 8411729300074 24

Gris 10043772 8411729520274 24

Ladrillo 10043775 8411729520687 24

Negro 10043774 8411729520502 24

Bolsa de aluminio 600ml Blanco 10043900 8411729959685 12

Gris 10043901 8411729959760 12

Beige 10043267 8411729357825 12

Blanco Ral 9002 10043290 8411729361600 12

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sellador Paredes y Grietas Cartucho 290ml Blanco Laca 10044652 8411729507244 12

Sellador acrílico granulado para el sellado y relleno de juntas y grietas.

APLICACIONES:
 ▪ Sellado de juntas con movimientos inferiores al 10%.
 ▪ Sellado de carpintería a obra. 
 ▪ Interior y exterior.
 ▪ Sellado y relleno de grietas en escayola y mampostería.

VENTAJAS:
 ▪ Textura granulada.
 ▪ Fácil aplicación.
 ▪ Excelente resistencia a la intemperie.
 ▪ Pintable.
 ▪ Buena adherencia en materiales porosos.
 ▪ No agrieta.

Nombre Producto Contenido Envase Color Código EAN Unid. /caja

Sintex AC 49 300ml Cartucho Blanco 10042656 8411729128562 24
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PU Construcción
Pegado y sellado general construcción. Sellador de poliuretano de módulo medio/alto, su 
fórmula contiene bajo contenido en monómero de isocianatos (menos del 0.1%), lo que le 
convierte en una opción de alta calidad, para sellar y pegar. 

Especialmente formulado para garantizar una adhesión excelente en la mayoría de los 
materiales de construcción, para resistir todas las condiciones meteorológicas y para absorber 
el movimiento de juntas de dilatación en fachadas y suelos.

APLICACIONES:
 ▪ Excelente adhesión en elementos de construcción como metales, hormigón y tejas.
 ▪ Sellado de juntas en suelos de hormigón, tanto de retracción como de dilatación.
 ▪ Sellado de juntas en muros y fachadas.
 ▪ Sellado de cubiertas y terrazas.
 ▪ Relleno de �suras y grietas.

VENTAJAS:
 ▪ Nueva tecnología de máxima calidad en selladores de poliuretano.
 ▪ Fórmula innovadora con bajo contenido en monómero de isocianatos (menos del 0.1%), lo que 

proporciona una mayor seguridad en la aplicación.
 ▪ Alta resistencia química y mecánica.
 ▪ Excelente adhesión en la mayoría de materiales de construcción.
 ▪ Resistencia a la intemperie.
 ▪ Alta elasticidad.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

PU Construcción Cartucho 300ml Blanco 10049487 8411729005191 24

Gris 10049486 8411729005207 24

Bolsa de aluminio 600ml Blanco 10049489 8411729005221 12

Gris 10049488 8411729005214 12
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APLICACIONES:
 ▪ Sellado de grietas y �suras en depósitos, aljibes, pozos, de agua potable, hasta un máximo de 4mm. 
 ▪ Pegado elástico de elementos de construcción (tejas, zócalos, mamparas, etc.). 
 ▪ Sellado de juntas entre tabiques. 
 ▪ Sellado entre carpintería y obra y carpintería entre sí. 
 ▪ Sellado de juntas en suelos y pavimentos. 
 ▪ Sellado y uniones en la industria en general (ventilación, aire acondicionado, automóvil, containers, 

caravanas, etc.). 
 ▪ Relleno de grietas y �suras. 
 ▪ Uniones sometidas a golpes o vibraciones. 

VENTAJAS:
 ▪ Apto para el contacto con agua potable.
 ▪ Módulo medio de elasticidad y gran capacidad para deformarse.
 ▪ Apto para juntas con capacidad de movimiento de hasta el 25%.
 ▪ Aplicable en juntas verticales y horizontales.
 ▪ Buena adherencia a los materiales más utilizados en construcción: hormigón, mortero, ladrillo, 

cerámica, etc.
 ▪ Elevada resistencia a la intemperie y agentes ambientales.
 ▪ Fácil de aplicar. Monocomponente, fácil extrusionalidad y listo para su uso.
 ▪ Puede ser pintado una vez curado.

PU DW Agua Potable
Sellado en agua potable. Sellador de poliuretano monocomponente y de modulo medio 
especialmente formulado y certi�cado para el sellado elástico e impermeable de �suras y grietas 
en depósitos y tanques de agua potable.

Certi�cado para el sellado de agua potable según la norma EN12873-2:2005. Su excelente 
adherencia al hormigón y alta elasticidad para el sellado y la reparación.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

PU DW Agua Potable Cartucho 300ml Blanco 10045584 8411729002800 12

Gris 10045585 8411729002824 12
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PU 50
Pegado y sellado general en construcción.Sellador de poliuretano de elasticidad media/alta para 
adhesión y sellado fuerte. Especialmente formulado para garantizar una adhesión excelente en 
la mayoría de los materiales de construcción, para resistir todas las condiciones meteorológicas 
y para absorber el movimiento de juntas de dilatación en fachadas y suelos. 

APLICACIONES:
 ▪ Sellado y pegado elástico en construcción e industria.
 ▪ Pegado de elementos de construcción (tejas, mamparas, rodapiés).
 ▪ Sellado de juntas de dilatación y estáticas.
 ▪ Sellado marco-obra y carpintería entre si.
 ▪ Sellado de juntas en suelos y pavimentos.
 ▪ Sellado y pegado elástico en industria (ventilación, aire acondicionado, automoción, containers, 

elementos metálicos).

VENTAJAS:
 ▪ Fuerte y elástico, 2 en 1.
 ▪  Se puede pintar.
 ▪  Absorbe las vibraciones y el movimiento de expansión.
 ▪  Perfecto para sellar juntas en pavimentos decorativos. Sin pérdida de producto.
 ▪  Resistente a la mayoría de las sustancias químicas.
 ▪  Buena resistencia a los rayos UV.
 ▪  Capacidad para rellenar grietas.
 ▪  Magní�ca adherencia a cemento, ladrillo, cerámica, metal, madera, espuma de poliuretano, epoxi y 

algunos poliésteres.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

PU 50 Cartucho 300ml Blanco 10043605 8411729949044 12

Gris 10043606 8411729944742 12

Marrón 10043607 8411729999520 12

Negro 10043608 8411729068172 12

Teja 10042336 8411729039547 12

Beige RAL 1015 10042338 8411729039707 12

Bolsa de aluminio 600ml Blanco 10043237 8411729345617 12

Gris 10003751 8411729345792 12

Marrón 10043238 8411729345877 12

Negro 10043239 8411729345952 12
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Quilosa Cánula 360º Limpiador de Silicona 

Quilosa Alisadores Juntas

Eliminador de Silicona Seca

Cánulas de recambio ajustables 360° gracias a lo cual permite aplicar el producto 
en zonas de difícil acceso. El tapón rojo permite reutilizar el producto para la 
próxima vez. 

Spray de limpieza a base de una mezcla de disolventes especialemnte formulado para limpiar la 
suciedad y el polvo de selladores ya endurecidos. Limpiador de cordones de silicona reticulados.

Cánula para la aplicación de selladores en cartucho. Se puede utilizar para todo tipo 
de selladores. El juego de 4 piezas ofrece 16 opciones para recubrir juntas de silicona 
en diferentes variaciones.

Pasta especialmente formulada para eliminar restos de sellador antiguo previamente a la 
renovación y resellado de juntas deterioradas.

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Quilosa Cánula 360º Bolsa 3 pcs 10042398 8411729059002 12

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Limpiador de Silicona Lata 150ml 10042967 8411729220464 12

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Quilosa Alisadores Juntas Bolsa 4 pcs 10042396 8411729058845 12

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Eliminator de Silicona Seca Tubo 85 ml 10042925 8411729208752 12

APLICACIONES:
 ▪  Limpia la silicona ácida y neutra, el poliuretano y los cordones de sellador de polímero MS.
 ▪  Elimina los restos de sellador recién aplicado.

APLICACIONES:
 ▪ Ideal para cambiar los cordones de  sellado de baños, inodoros, lavabos, azulejos, cerámica, etc. 
 ▪ Facilita la eliminación de selladores de silicona neutra y ácida y, en menor medida, de selladores de 

poliuretano y de productos a base de polímero MS y/o a base acrílica.

Cánula Cartucho
Boquilla para la aplicación de selladores por cartucho.

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Cánula Cartucho Caja 1 10043225 18411729342804 3000
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Pistola de Silicona Basic

Pistola Bolsas de aluminio de 600 ml

Pistola para Productos de Difícil Extrusión

Pistola manual para uso en el hogar.

Pistola para selladores en bolsas de aluminio de 600 ml.

Pistola de alta resistencia para extrudir productos de alta viscosidad.
Facilita la extrusión de sellantes de alta viscosidad. Fácil de utilizar.

APLICACIONES:
 ▪ Pistola para productos de alta viscosidad.

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Pistola silicona basic Bolsa 1 ud 10048976 8411729004958 1

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Pistola Bolsas de aluminio de 600 ml Bolsa 1 ud 10045853 8411729003173 1

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Pistola Difícil Extrusión Bolsa 1 ud 10043095 8411729271367 1
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Prohero Sellador
El sellador Prohero es un producto versátil de última generación para aplicaciones interiores, 
desarrollado con una innovadora tecnología SPD (dispersión de polímeros silanizados). 
Adecuado para el sellado sanitario, trabajos de acabado y aplicaciones especiales. Debido al 
sistema de curado neutro es adecuado para super�cies sensibles como espejos, piedra natural 
o elementos acrílicos en cocinas, baños y otras zonas húmedas. No contiene disolventes. Su 
versión transparente es blanco al aplicar y translúcido al secar.

APLICACIONES:
 ▪ Trabajos de acabado en la cocina y el baño, sellado perimetral de bañeras, fregaderos, lavabos y platos 

de ducha, rejuntado de baldosas cerámicas.
 ▪ Relleno de grietas y juntas.
 ▪ Sellado de ventanas y puertas.
 ▪ Sellado de elementos de construcción de hormigón, madera, metal y plástico.
 ▪ Sellado entre paredes y zócalos, escaleras, techos y tomas de corriente.
 ▪ Pequeñas reparaciones antes de pintar, rellenar arañazos y grietas en paredes y techos.
 ▪ Sellado de espejos y piedra natural.

VENTAJAS:
 ▪ Perfecta adhesión a las super�cies.
 ▪ Resistente al agua, al moho y los hongos.
 ▪ Se puede pintar cuando está completamente curado.
 ▪ Muy buena resistencia térmica.
 ▪ Seguro para el medio ambiente.
 ▪ Apto para el contacto indirecto con alimentos.
 ▪ Sin olor.
 ▪ Limpieza con agua.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Prohero Sellador Cartucho 280ml Blanco 10048456 8411729004095 12

Translúcido una vez seco 10048454 8411729004088 12

Prohero Adhesivo
La nueva generación de adhesivo de montaje - pega, repara, rellena, sella. El producto se basa en la 
tecnología de polímeros híbridos y puede utilizarse con éxito en una amplia gama de materiales, 
tanto en interiores como en exteriores. Proporciona una gran comodidad de trabajo debido a 
la ausencia de un olor, facilidad de aplicación, versatilidad, resistencia, rapidez, �exibilidad y no 
encoge Cura en contacto con la humedad y puede utilizarse en super�cies húmedas. El producto 
no contiene disolventes, isocianatos ni siliconas.

APLICACIONES:
 ▪ Multimateriales, tanto porosos como no porosos.
 ▪ Apto para super�cies delicadas.
 ▪ Resistente a la humedad, la radiación UV y los cambios de temperatura.
 ▪ Buena resistencia al moho y a los hongos.

VENTAJAS:
 ▪ Agarre inicial inmediato.
 ▪ Curado rápido - fuerza de adhesión extrema después de sólo 3 horas.
 ▪ Adhesión fuerte y duradera.
 ▪ Súper elástico.
 ▪ Posibilidad de corregir (10 minutos)Seguro para el medio ambiente (muy baja emisión de COV - 

Compuestos Orgánicos Volátiles).
 ▪ Sin olor.
 ▪ No contiene disolventes, isocianatos, siliconas.
 ▪ 30 años de garantía de pegado.
 ▪ Se puede pintar después del curado.
 ▪ Apto para el contacto indirecto con alimentos.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Prohero Adhesivo Cartucho 290ml Blanco 10048940 8411729004125 12



En 2022 Quilosa Selena Iberia recibe el premio Madrid Futuro al 

liderazgo e innovación en la fabricación de productos adhesivos y 

selladores. Este premio coincide con el lanzamiento de productos de 

nueva generación tecnológicamente avanzados. 

Conoce la gama completa de productos híbridos para pegado y 

sellado adaptada a las aplicaciones más habituales de construcción.
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Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

PowerFix Instant Invisible Cartucho 280ml Transparente 10045462 8411729390655 12

PowerFix Instant Strong 280ml Blanco 10041620 8411729391072 6

Negro 10041647 8411729333812 6

Crema 10041645 8411729333997 6

Marrón 10041646 8411729334154 6

Gris 10041641 8411729400064 6

TODO CON TODO

Madera Poliestireno Metal PVC, Plástico CerámicaVidrios, Espejos Piedra Cemento, Hormigón

Fuerza extrema

ALTA
Resistencia

Fija, Sella
y Rellena

Pintable Aplicable en 
super�cies húmedas 
incluso en inmersión

Resisténcia 
a golpes y 

vibraciones

Interior y Exterior 
- 40ºC a +90ºC 
Resisténcia UV

CONSTRUCCIÓN RÁPIDA
PARA PROFESIONALES

+ AGARRE INMEDIATO EN 3 SEG.

+ CURADO TRAS 20 MINUTOS.

+ FUERZA TOTAL EN 3 HORAS.

+ RESISTENCIA FINAL 400KG/10CM2.

OLVÍDATE DEL PASADO...

MONTAJE RÁPIDO Y DE CONFIANZA

POWERFIX

¡ES TIEMPO PARA LA 
NUEVA TECNOLOGÍA! Adhesivo de montaje basado en la última generación de polímeros híbridos MS. Trabajo rápido. 

Fijación inmediata y curado rápido. Para todo tipo de materiales incluidos pesados. El producto 
es químicamente neutro, no contiene disolventes ni isocianatos, no corroe los metales ni daña 
las super�cies delicadas. Los adhesivos de montaje resultan muy útiles para aplicaciones 
cotidianas en edi�cios. Son una alternativa a otros elementos de unión como clavijas, tornillos 
o clavos. El producto es inodoro para mayor comodidad durante el trabajo.

APLICACIONES:
 ▪  Para pegar elementos que requieran una unión inmediata, resistente y �exible.
 ▪  Todos los tipos de aplicaciones: paneles, zócalos, marcos de puertas, accesorios sanitarios, piezas 

de metal y de plástico, planchas, espejos, paneles aislantes, elementos prefabricados, paneles de 
aglomerado, carrocerías industriales.

 ▪  Numerosos materiales: ladrillo, metal, mármol, piedra, madera, cerámica, poliestireno, PVC, HDF, 
MDF, espejos, vidrio, corcho, entre otros.

 ▪  Nota: No utilizar sobre PE, PP, te�ón y sustratos bituminosos.

VENTAJAS POWER FIX INSTANT STRONG:
 ▪ La adhesión es tan fuerte que puede someterse a cargas después de 20-30 minutos, dependiendo 

del sustrato y de las condiciones externas. 
 ▪ Resistencia máxima tras aproximadamente 3 horas.
 ▪ Resistencia: hasta 400 ton/m2.
 ▪ Resiste a las condiciones más severas: resistencia térmica de -40ºC a +90ºC y ración UV. 
 ▪ Para interior y exterior.
 ▪ Se adhiere incluso en super�cies húmedas.
 ▪ La junta se puede pintar una vez que se ha formado la película.

VENTAJAS POWER FIX INSTANT INVISIBLE:
 ▪ Uniones transparentes. Ideal para trabajos donde se requiera un acabado invisible, limpio y estético.
 ▪ Alta resistencia �nal del adhesivos 300 ton/m2.

Power Fix Instant Strong
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4948

MS 35
Sellado y pegado profesional en construcción. Adhesivo y sellador mono-componente 
elastomérico, a base de polímero MS, de curado a temperatura ambiente en contacto con la 
humedad del aire. Basado en la tecnología MS Hybrid de Selena, es un producto excelente para 
sellar todo tipo de juntas o pegar cualquier material de construcción.

Además de su elasticidad, resistencia a la abrasión, a los rayos UV y a la intemperie, la 
característica que hace que sea especial es su capacidad para adherirse a super�cies húmedas, 
incluso bajo el agua. Es inodoro y no contiene isocianatos. 

APLICACIONES:
 ▪ Sellado de juntas no estructurales de fachada: dilatación y estáticas.
 ▪ Relleno de juntas y �suras en pavimentos y fachadas.
 ▪ Pegado y sellado elástico de elementos de construcción (tejas, zócalos, paneles interiores y 

exteriores).
 ▪ Sellado cubiertas metálicas.
 ▪ Sellado de carpintería en obra.
 ▪ Sellado de juntas de suelo transitables.
 ▪ Reparación de tuberías, canalones y bajantes, incluso en humedad.
 ▪ Pegado de elementos decorativos.
 ▪ Sellado y pegado no estructural de caravanas, carrocerías contenedores e industria en general.

VENTAJAS:
 ▪ Alta resistencia mecánica.
 ▪ 600% elasticidad.
 ▪ Resistente a la intemperie y rayos UV.
 ▪ Su adhesión es perfecta para casi todos los materiales de construcción.
 ▪ Producto sostenible: libre de isocianatos y disolventes.
 ▪ Adhiere en húmedo e inmersión.
 ▪ Pintable.
 ▪ Producto válido para sellado de salas blancas y contacto indirecto con alimentos.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

MS 35 Cartucho 300ml Blanco 10043798 8411729613259 24

Gris 10043791 8411729600204 24

Negro 10043797 8411729612917 24

Marrón PU 10042929 8411729209827 24

Bolsa de aluminio 600ml Blanco 10043904 8411729966935 12

Gris 10043907 8411729971052 12

Marrón PU 10042804 8411729175412 12

MS Instant
Adhesivo de polímero MS de alta adherencia inicial para lograr una adhesión ultrarresistente 
de elementos tanto en vertical como en horizontal.
Uso en interiores y exteriores. Buena resistencia a la intemperie.

APLICACIONES:
 ▪ Para uniones instantáneas que requieran un adhesivo resistente y �exible.

VENTAJAS:
 ▪ Adhesión inmediata: 3 segundos.
 ▪  Ultrarresistente: 300 Kg/10 cm2.
 ▪  Pega incluso en super�cies húmedas o bajo el agua.
 ▪  Elástico: absorbe las vibraciones y los movimientos de expansión y contracción.
 ▪  Pega diversos materiales.
 ▪  Sin isocianatos ni disolventes.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

MS Instant Cartucho 280ml Blanco 10043307 8411729367800 12

Sintex MS  Transparente
Sella todos los tipos de juntas de construcción, vidrio, baños, fontanería y claraboyas.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado y sellado de la mayoría de los materiales: hormigón, ladrillo, cemento, aluminio, acero, zinc, 

policarbonato, vidrio y cerámica, entre otros materiales.

VENTAJAS:
 ▪ Adhiere en húmedo.
 ▪ 300% Elástico. 
 ▪ Resistente a la intemperie.
 ▪ Multimateriales.
 ▪ Libre de isocianatos y disolventes.

* Pintable. Conserva la �exibilidad a temperaturas comprendidas entre los –40 °C y los +90 °C.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sintex MS Cartucho 280ml Transparente 10043314 8411729369705 24
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5150

Sintex MS 33
Adhesivo sellador basado en el polímero MS, diseñado para pegar y sellar espejos y paneles. 
Fórmula especial que no mancha las super�cies delicadas como los espejos.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado y sellado de espejos y paneles de interior sobre la mayoría de los materiales: melamina, 

vidrio, cerámica, mortero, madera, poliéster, PVC, metales.

VENTAJAS:
 ▪  Gran adherencia inicial.
 ▪  Absorbe las vibraciones.
 ▪  Adherencia a materiales difíciles, como la melamina.
 ▪  Sin isocianatos ni disolventes.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sintex MS 33 Cartucho 300ml Gris 10043792 8411729600617 24

1000 USOS
Sellador adhesivo de polímero MS para todo tipo de aplicaciones.

APLICACIONES:
Pega sella todo:
 ▪ Sellado de juntas en construcción, carpintería, canalones, baños, grietas, tuberias, claraboyas. 
 ▪ Fijación de piezas metálicas y plásticas, paneles, espejos, planchas de aislamiento, paneles de 

aglomerado, tablas y chapas. 
 ▪ Todo tipo de materiales: ladrillos, tejas, hormigón, metal, plásticos, mármol, granito, poliestireno, 

policarbonato, vidrio, PVC, madera DM, aluminio, cerámica, espejos.

VENTAJAS:
 ▪ Pega bajo el Agua.Súper elástico: 500%.
 ▪ Súper resistente: 250 kg/10cm².
 ▪ Absorbe vibraciones y movimientos de dilatación y contracción. Exento de sustancias peligrosas.
 ▪ Resiste a la intemperie y a la temperatura (-40°C + 90°C).

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

1000 Usos Cartucho 280ml Blanco 10042743 8411729159092 12

Transparente 10036018 8411729176402 12

Marron 10043219 8411729338374 12

Gris 10043222 8411729339692 12

Tubo 100ml Blanco 10024497 8411729455835 12

Transparente 10024496 8411729455910 12

MS 20
Sellado profesional en fachadas. Sellador monocomponente elastómero profesional para juntas 
de dilatación en fachadas en edi�cación y entre elementos prefabricados.

APLICACIONES:
 ▪ Sellado de juntas de dilatación en fachadas y elementos prefabricados.
 ▪ Sellado de juntas marco-obra.

VENTAJAS:
 ▪  Sella en super�cies húmedas.
 ▪  Alta resistencia a la intemperie y rayos UV.
 ▪  Juntas elásticas y pintables.
 ▪  No mancha los bordes de juntas.
 ▪  Excelente adherencia a la mayoría de los materiales de construcción.
 ▪  Libre de isocianatos, sin disolventes.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

MS 20 Cartucho 300ml Blanco 10043894 8411729956615 24

Gris 10043895 8411729956790 24

Bolsa de aluminio 600ml Blanco 10043903 8411729966775 12

Gris 10043819 8411729697655 12

Reparador Piscinas
Adhesivo reparador MS para ideal para el mantenimiento de piscinas. Gran �exibilidad que 
le con�ere una extraordinaria resistencia a los movimientos de contracción y dilatación en 
condiciones extremas.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado de mosaicos y azulejos. Incluso dentro del agua.
 ▪ Reparación temporal de grietas en hormigón y PVC.
 ▪ Realiza juntas de estanqueidad en repuestos de piscina. 
 ▪ Reparación de piscinas.

VENTAJAS:
 ▪ Se puede aplicar sobre super�cies húmedas e inmersión.
 ▪ Super resistente: hasta 250 kg/10cm2.
 ▪ Resistencia a los rayos UV y temperatura -40ºC y 90ºC.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Reparador Piscinas Cartucho 280 ml Azul 10042457 8411729070700 12
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Desde el nacimiento de la marca Quilosa en 1940 hasta hoy, los adhesivos 

son una de las prioridades de la empresa. La calidad conseguida en 

cada uno de nuestros productos nos ha permitido desarrollar una 

de las gamas más profesionales y extensas de adhesivos tanto para 

el uso profesional como para el bricolaje. Contamos con la más alta 

tecnología en adhesivos de montaje, adhesivos de contacto, colas 

blancas, adhesivos instantáneos, PVC... y otras especialidades. 

Quilosa fue pionera en el lanzamiento de MS al mercado, siendo desde 

1992 el primer fabricante europeo de adhesivos y selladores en base MS. 

La inversión en I+D y el contacto continuo con profesionales de la 

industria y la construcción es clave para esta continua innovación que 

a día de hoy se traduce en productos únicos de nueva generación. 
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5554

Fix Express
Adhesivo de montaje con �jación inmediata para pegar elementos decorativos y de 
construcción. Sin disolventes e inodoro.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado de elementos decorativos y de construcción.
 ▪  Pegado de molduras, rodapiés, paneles, azulejos, baldosas y yeso.
 ▪  Apto para pegar poliestireno expandido, materiales de aislamiento, madera, yeso, ladrillo, etc.
 ▪  Al menos uno de los materiales a pegar debe ser poroso.

VENTAJAS:
 ▪  Fijación inmediata.
 ▪  Multimaterial.
 ▪  Se puede limpiar con agua.
 ▪  Uso en interiores y exteriores.
 ▪  Excelente capacidad de relleno.

Fix Forte

Fix Invisible

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Fix Forte Cartucho 350 gr Beige 10043091 8411729451202 12

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Fix Invisible Cartucho 300 ml Translúcido 10025094 8411729451387 12

Adhesivo de montaje extrafuerte, a base de disolvente, recomendado para pegar los materiales 
de construcción más utilizados durante trabajos de acabado y remodelación. No se recomienda 
su uso para pegar espejos o poliestireno expandido. 

Adhesivo de montaje transparente en base a caucho sintético para uniones invisibles y duraderas.

APLICACIONES:
 ▪ Adecuado para pegar materiales de construcción. Hormigón, yeso, aglomerado, madera, tableros de 

yeso, yeso, piedra, etc.
 ▪  Pegado de conductos de cables, marcos, listones, zócalos, aislamiento, señales, accesorios de baño y 

cocina, puntos de iluminación y alarmas.

VENTAJAS:
 ▪  Pegado extrafuerte.
 ▪  Uso en interiores y exteriores.
 ▪  Adecuado para materiales porosos y no porosos.
 ▪  Pegado �exible.
 ▪  Resistencia de 300 kg/10 cm2.

APLICACIONES:
 ▪ Fijación y montaje en trabajos decorativos y de construcción.
 ▪ Indicado en aplicaciones con materiales translúcidos o donde se requiera un acabado invisible, limpio y 

estético.
 ▪ Fijación de canaletas de cables, molduras, listones, rodapiés, aislamiento, señalización, cartelería, 

accesorios de baño y cocina, puntos de luz, alarmas.
 ▪ Apto para pegar plástico, madera, cerámica, escayola o metal sobre cemento, hormigón, mortero o 

escayola.

VENTAJAS:
 ▪ Uniones invisibles.
 ▪ Resultados duraderos, limpios y rápidos.
 ▪ Uso interior y exterior.
 ▪ Apto para fexibles materiales porosos y no porosos.
 ▪ Uniones fexbles y resistentes.
 ▪ Pegado directo.
 ▪ Resistencia: 200 kg/10cm.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Fix Express Cartucho 375 gr Blanco 10024498 8411729189372 12

Tubo 250 gr Blanco 10043587 8411729452940 12

APLICACIONES:
 ▪ Pegado de estructuras de madera en interior y exterior.
 ▪ Construcción naval.
 ▪ Ideal para carpintería y montaje de muebles.
 ▪ Apto para pegado de maderas entre sí o en combinación con hormigón, mortero, cerámica, piedra o 

metal.

VENTAJAS:
 ▪ Resistente a la humedad y al agua dulce y salada: D4 según UNE-EN 204.
 ▪ Adhiere en super cies húmedas.
 ▪ Uso interior y exterior.
 ▪ Gran capacidad de relleno.
 ▪ Lijable.
 ▪ Pintable.
 ▪ Sin disolventes.
 ▪ Uniones extra-resistentes.
 ▪ Resistencia: 1000 kg/10cm2.

Fix PU Xtrem
Adhesivo de poliuretano tixotrópico resistente a la humedad y al agua dulce y salada: D4 
según UNE-EN 204.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Fix PU Extrem Cartucho 445gr Beige 10043109 8411729285067 12

FIX PU Adhesivo Líquido Botella 850gr Beige 10044776 8411729284725 6
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5756

Bunitex Spray
Adhesivo de contacto de alta calidad, para uso general en spray que se adhiere rápidamente y 
funciona sobre una amplia gama de super�cies.

APLICACIONES:
 ▪ Ideal para pegar metal, madera, cuero, caucho, vidrio, cartón, corcho, plásticos, PVC �exible, 

metacrilato, laminados, PVC rígido y textiles.

VENTAJAS:
 ▪  Incoloro, no mancha ni arruga los materiales.
 ▪  Reposicionable: mantiene su capacidad de adhesión durante mucho tiempo.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Bunitex Spray Spray 400 ml Transparente 10041770 8411729444532 12

Bunitex P-55

Bunitex P-29

Versátil adhesivo de contacto sin tolueno que ofrece una unión fuerte, �exible y duradera. 
Su tiempo largo de trabajo hace que esté especialmente indicado para pegar super�cies 
grandes. 

Adhesivo de contacto rápido de excelentes prestaciones y con una amplia variedad de 
aplicaciones. Alto rendimiento, rápida adherencia. Sin tolueno.

APLICACIONES
 ▪  Diseñado para pegar madera, caucho, cuero, corcho, metales, laminados y algunos plásticos 

(excepto polietileno y polipropileno) entre sí y con otros materiales.

VENTAJAS:
 ▪ Uniones �exibles, resistentes y duraderas.
 ▪ Tiempo de trabajo largo.

APLICACIONES:
 ▪ Adhesivo de contacto adecuado para pegar madera, caucho, cuero, laminados, �bras vegetales 

o sintéticas, cubiertas de aislamiento, algunos plásticos (excepto polietileno y poliole�nas 
remanentes), metales, etc.

VENTAJAS:
 ▪ Fuerte adherencia inicial.
 ▪  Juntas �exibles y duraderas.
 ▪  Resistencia a altas temperaturas.
 ▪  Alta resistencia al despegado.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Bunitex P-55 Lata 250ml Beige 10043191 8411729326807 18

500ml Beige 10043189 8411729326647 16

1 l Beige 10043190 8411729326722 12

5 l Beige 10043192 8411729350482 2

24 l Beige 10042237 8411729020897 1

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Bunitex P-29 Tubo 50 ml Beige 10043187 8411729326319 24

Tubo 175 ml Beige 10043188 8411729326494 12

Lata 5 l Beige 10042178 8411729000677 2

FIX EXPRESS

Alto agarre inicial

120 kg/cm²

Sin disolventes

Alto

Alto

Medio

Alto

Medio

Medio

Medio

Medio

Medio

FIX FORTE

Extra fuerte

300 kg/ 10 cm²

Base solvente

Alto

No

Alto

Alto

Medio

Alto

Alto

No

No

FIX INVISIBLE

Transparente

200 kg/ 10 cm²

Base solvente

Alto

No

Alto

Medio

Alto

Alto

Alto

No

No

FIX  PU XTREM

Pega en super�cies 
húmedas. D4.

1000 kg/ 10 cm2

Poliuretano

Alto

Alto

Alto

Medio

Medio

Alto

Medio

Medio

Medio

VENTAJA PRINCIPAL

FUERZA DE UNIÓN

TECNOLOGÍA

Madera

Poliestireno expandido

Metal

Azulejos

Cristal

Pvc rígido

Cerámica

Piedra natural

Mármol

M
AT

ER
IA

LE
S

Adhesivos de montaje     Tabla Comparativa
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5958

Uni�x M-54

Uni�x Rápida

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Uni�x M-54 Cubo 250 g Blanco 10042408 8411729060312 24

500 g Blanco 10042409 8411729060497 16

1 Kg Blanco 10042410 8411729060565 12

Bidón 6 Kg Blanco 10042411 8411729060640 1

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Uni�x Rápida Biberón 100 g Translúcido al secar 10043825 8411729712419 12

250 g Translúcido al secar 10043877 8411729882112 12

500 g Translúcido al secar 10043869 8411729880057 12

Cola de uso general para trabajos relacionados con la madera en sectores industriales como la 
fabricación de muebles, la decoración y la construcción. Forma una película no transparente, 
que crea una unión sólida y duradera.

Cola blanca de unión rápida para madera, especialmente diseñada para todos los trabajos de 
carpintería en los que el requisito principal sea un fraguado rápido.
Logra una alta tenacidad en poco tiempo.

APLICACIONES:
 ▪  Tareas de montaje y ensamblado.
 ▪ Adecuada para pegar madera, corcho, papel, aglomerado de madera, cartón y elementos de decoración.
 ▪ Apta para reparaciones y bricolaje en el hogar.

VENTAJAS:
 ▪ Uniones fuertes y resistentes.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado de elementos decorativos y de construcción.
 ▪  Pegado de molduras, rodapiés, paneles, azulejos, baldosas y yeso.
 ▪  Apto para pegar poliestireno expandido, materiales de aislamiento, madera, yeso, ladrillo, etc.
 ▪  Al menos uno de los materiales debe ser poroso.

VENTAJAS:
 ▪ Resistencia a la humedad D3.
 ▪  Pegado rápido.
 ▪  Uniones resistentes y duraderas.
 ▪  Transparente una vez seca.

Cinta Carrocero

Cinta Americana

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Cinta Carrocero Rollo  48 mm x 45 m Crema 10036312 8411729212124 20

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Cinta Americana Rollo 10 m Gris 10042722 8411729152062 12

25 m Gris 10042939 8411729212469 12

50 m Gris 10042941 8411729212612 12

Cinta de carrocero de alta calidad, con un grosor de 110 micras, fabricada con papel crepé 
recubierto de aceite de silicona por un lado y de adhesivo acrílico a base de agua por el otro.

Cinta adhesiva para conductos de alta resistencia y adherencia, con malla de refuerzo.
Fibras que aportan una mayor resistencia a la tracción.

APLICACIONES:
 ▪  Protección de super�cies para aplicar aerosoles, 

pinturas, lacas y yeso.
 ▪  Protección del chasis de vehículos durante el pintado 

(si se va a utilizar una cámara de secado tras aplicar 
la pintura, deberá emplearse una cinta especial 
resistente al calor).Protección contra arañazos de 
super�cies de metal, plástico y cristal.

 ▪ Para cubrir esquinas a�ladas y aumentar la seguridad.
 ▪  Protección de espejos y cristales para evitar 

arañazos.

VENTAJAS:
 ▪  Buena adaptabilidad.
 ▪  No deja restos de adhesivo.
 ▪  Bordes lisos.
 ▪  Sujeción potente.
 ▪  Capacidad de retracción.

APLICACIONES:
 ▪ Producto muy útil para trabajos de bricolaje y para todos los tipos de reparaciones domésticas.

VENTAJAS:
 ▪  Consta de 3 capas.
 ▪  Alta resistencia y alta adhesión a todas las super�cies.
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ADHESIVOS · COLAS BLANCAS ADHESIVOS · CINTAS

Cinta de Doble Cara con Fibras
Cinta de doble cara con �bras con una fuerza de adhesión y sujeción inicial extrema.

APLICACIONES:
 ▪ Perfecto para aplicaciones de soporte de mucha carga.
 ▪ Super�cies lisas y rugosas.
 ▪ Montaje fácil e instantáneo de todo tipo de objetos (p. ej., placas, ganchos, sistemas de alarma).

VENTAJAS:
 ▪ Excelente resistencia interna y buena �jación.
 ▪ Adherencia �nal ultra alta en distintas super�cies.
 ▪ Poder de sujeción extremo.
 ▪ El tejido de poliéster aporta resistencia y permite rasgar con la mano el producto.

Nombre Producto Contenido Envase Color Código EAN Unid. /caja

Cinta de doble cara con �bras 2,5m x 19mm Blister Azul 10044570 8411729499990 12
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Fix CA-24
Adhesivo de cianoacrilato transparente de baja viscosidad. 

APLICACIONES:
 ▪ Cianoacrilato transparente de baja viscosidad para el pegado de gomas, piezas de metal, caucho y 

plástico.

VENTAJAS:
 ▪ Los materiales quedan adheridos entre sí en segundos, por lo que le hace ideal para reparaciones 

rápidas.
 ▪ No se necesita medios de �jación adicionales.
 ▪ Mecanización inmediata.
 ▪ Sin disolventes. materiales.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Fix CA-24 Botella 20 gr Transparente 10043059 8411729254117 12

VENTAJAS:
 ▪ La aplicación del spray acelerante antes del adhesivo CA-30 permite resultados óptimos de pegado 

evitando la �tración en materiales muy porosos como la madera. 
 ▪ Uniones rápidas.
 ▪ Resultados invisbles.
 ▪ Alta resistencia.

Kit Fix CA-30 + Acelerante
Adhesivo de cianoacrilato y spray acelerante para madera.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado de todo tipo de materiales, especialmente porosos tales como madera o aglomerado.
 ▪ Pegado de piezas de madera como remates en cocinas y muebles de madera: frisos, copetes, 

embellecedores, ingletes, etc.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

KIT CA-30 Adhesivo de Cianoacrilato 
+ Activador en Spray

Frasco+ Aerosol 50 gr + 200ml Transparente 10043052 8411729250317 6

Fix Instantáneo
Adhesivos de cianoacrilato incoloro para uso doméstico. Uniones rápidas e invisibles.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado y reparación en múltiples materiales: Trabajos de bricolaje domésticos, electrónica, óptica, 

joyería, industria automotriz, ...

VENTAJAS:
 ▪ Pegado instantáneo.
 ▪ Alta resistencia.
 ▪ Incoloro

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Fix Instantáneo Tubo blister 3 gr Transparente 10042945 8411729214517 24

Frasco con pincel blister 8 gr Transparente 10042946 8411729214692 12
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Adhesivo PVC-USintex PVC-U

Limpiador PVC

Adhesivo soldador para la unión rápida, resistente y duradera de tuberías, planchas y accesorios 
de PVC rígidos y �exibles en sistemas de presión. Cumple la norma UNE-EN 14814 PVC-U/PN16. 
Resiste hasta 16 bares de presión nominal superando con éxito un ensayo de 1.000 h a 51 bares 
de presión, (equivalente a una columna de agua de 520 m). Permite unir tubos con holgura de 
hasta 0.6 mm. Resiste hasta 16 bares de presión nominal superando con éxito un ensayo de 
1.000 h a 51 bares de presión, (equivalente a una columna de agua de 520 m). Permite unir tubos 
con holgura de hasta 0.6 mm.

Limpiador con disolvente para utilizar con el adhesivo Sintex PVC-U. 

APLICACIONES:
 ▪ Todos los tipos de aplicaciones: saneamientos, piscinas, riego y reparaciones e instalaciones 

profesionales en general.

APLICACIONES:
 ▪ Limpieza y desengrase de las super�cies antes de pegar tuberías o manguitos. 
 ▪ Limpieza de los pinceles y utensilios utilizados en el pegado.

VENTAJAS:
 ▪  Adhesivo para tubos de PVC rígidos y �exibles.
 ▪  Secado rápido.
 ▪  Larga vida útil de almacenamiento, de hasta 24 meses.

VENTAJAS:
 ▪ Facilita el encolado y asegura una adhesión óptima del PVC.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sintex Limpiador PVC Lata 500ml Transparente 10042740 8411729158590 16

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sintex PVC-U Caja con tubo 125ml Transparente 10043677 8411729471422 32

Lata con pincel 250ml Transparente 10042737 8411729158262 12

500ml Transparente 10044862 8411729001377 12

1 l Transparente 10044864 8411729158422 12

Para todo tipo de aplicaciones.

Cumple UNE 14814 PVC-U.

Permite unir tubos con holguras hasta 0,6 mm.

 Ensayado con éxito durante 1.000 horas a 51 bar 
de presión = 520m. columna de agua.

SINTEX PVC-U

Adhesivo para unión de tuberías de PVC

Para PVC rígido y �exible.

Resiste 16 bares PN.

Con pincel.

Conservación 24 meses.
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SOLUCIÓN 
PLACA

Orbafoam Fijación 60Seg

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam Fijación 60Seg Aerosol para cánula 300ml Beige 10040760 8411729028657 12

750ml Beige 10040759 8411729179472 12

Aerosol para pistola 750ml Beige 10040750 8411729179540 12

Primer adhesivo para la �jación en espuma de agarre inmediato. Esta nueva tecnología TYTACK, 
revoluciona los sistemas de �jación tradicionales.

APLICACIONES:
 ▪ Su uso es ideal para la �jación de todo tipo de paneles aislantes, planchas eps / xps, paneles de yeso, 

madera, conglomerados, planchas de porexpan, elementos decorativos, reparaciones y aislamientos de 
techo y paredes, alfeizar, peldaños y rodapiés, bloques calibrados, así como el montaje de marcos de 
puertas, rodapiés, sanitarios, azulejos, piedra, goma, metal, plásticos (excepto PE, PP Y PTFE).

VENTAJAS:
 ▪ Agarre inicial inmediato: sólo 60 segundos.
 ▪ Perfecta adhesión incluso en super�cies verticales.
 ▪ Fuerza extrema: Máxima Resistencia 500kg/dm2.
 ▪ Mega e�ciencia: Un aerosol rinde 40 metros lineales, como 25kg de un mortero tradicional o como 6 

cartuchos de adhesivos de montaje.
 ▪ Expansión controlada: No expande ni distorsiona las super�cies �jadas, no deforma el material.
 ▪ Listo para el uso: Ahorra tiempo y dinero, no necesita electricidad, agua, comprar ninguna 

imprimación extra.
 ▪ Pegado en húmedo: Se puede aplicar sobre la super�cie húmeda sin perder adhesión ni velocidad 

de pegado.
 ▪ Todo tipo de materiales: Se puede utilizar tanto para materiales porosos como no porosos. Uso 

interior y exterior.
 ▪ Tecnología rápida y limpia en un formato listo para el uso.
 ▪ Fácil de transportar y de aplicar.   

CONSTRUCCIÓN RÁPIDA
PARA PROFESIONALES

+ AGARRE INICIAL EN 60 SEG.

+ LISTO PARA EL USO, LIBRE DE SUCIEDAD.

+ FUERZA EXTREMA 500 KG/ DM².

+ MEGA EFICIENCIA.

ESPUMA ADHESIVA UNIVERSAL

OLVIDA EL PASADO...

MONTAJE RÁPIDO Y DE CONFIANZA

60 SEGUNDOS

¡ES TIEMPO PARA LA
NUEVA TECNOLOGÍA!

Orbafoam Fijación Placa

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam Fijación Placa Aerosol para pistola 830ml Azul 10041627 8411729440404 12

Adhesivo en espuma de PU profesional diseñado para cartón yeso y para la mayoría de los tipos 
de tableros, como OSB y productos de poliestireno extrudido, además de para otras aplicaciones 
con tabiquería seca. Se puede aplicar sobre la mayoría de los sustratos de construcción, como 
hormigón normal y celular, yeso de seda, madera y ladrillo. Permite �jar tableros con rapidez y 
e�cacia utilizando un método limpio y sencillo.

APLICACIONES:
 ▪ Adhesivo en espuma diseñado para tabiquería seca: cartón yeso, tabiques de madera, paredes de 

cemento.

VENTAJAS:
 ▪  Tecnología limpia; formato listo para su uso, sin necesidad de mezclarlo con agua.
 ▪  Alternativa a los adhesivos en polvo, con un rendimiento incluso mejor.
 ▪  Tecnología rápida y e�caz, con curado completo a los 30 minutos que permite                              

enlucir la super�cie a las 2 horas.
 ▪ Permite corregir irregularidades de hasta 2 cm en las paredes.

* Ver solución completa en la página 112

CONSTRUCCIÓN RÁPIDA
PARA PROFESIONALES

PARA LA INSTALACIÓN DE PLACAS Y 
PANELES DECORATIVOS.

+ AGARRE INMEDIATO.

+ RÁPIDA INSTALACIÓN DE HASTA 100 M2/HORA.

+ MÁS DE 3 PLACAS (10 M2) CON UN SOLO BOTE.

+ LISTO PARA USAR, SIN POLVO, 

    MÁS LIMPIO Y LIGERO.

ORBAFOAM

TRABAJA EL TRIPLE DE RÁPIDO

FIJACIÓN   PLACA

NIVELACIÓN RÁPIDA
DE LA PARED
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Orbafoam SATE

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam Sate Aerosol para pistola 870ml Gris 10040333 8411729083267 12

Espuma adhesiva para sistema SATE de altas prestaciones en base poliuretano para pegar 
paneles de poliestireno (EPS blanco y gra�to, XPS) en sistemas de aislamiento. Puede utilizarse 
en SATE, además de para pegar aislamientos en cubiertas planas y cimentaciones. Gracias a la 
alta densidad de su fórmula, el proceso de pegado de los paneles aislantes puede realizarse de 
forma más e�ciente y sencilla, ahorrando tiempo y dinero y mejorando el rendimiento general 
del edi�cio.

APLICACIONES:
 ▪  Sistemas de aislamiento SATE.
 ▪  Modernización térmica de fachadas.
 ▪  Construcción industrializada en seco.
 ▪  Eliminación de puentes térmicos.

VENTAJAS:
 ▪ Instalación fácil y rápida: aisla 12m2 en 30 minutos.
 ▪ Agarre inicial rápido, unión fuerte y duradera.
 ▪ Alto rendimiento del producto. 
 ▪ Instalación rápida y limpia: no es necesario mezclarlo, no genera polvo y no necesita agua ni 

electricidad. 
 ▪ Posibilidad de realizar el anclaje mecánico pasadas tan solo 2h.
 ▪ Permite corregir desniveles de muros o fachadas de hasta 30mm.
 ▪ Posibilidad de nivelar la placa de aislamiento hasta 10 minutos después.
 ▪ No carga la fachada. 
 ▪ Elimina los puentes térmicos. 

CONSTRUCCIÓN RÁPIDA
PARA PROFESIONALES

CONSTRUCCIÓN RÁPIDA
PARA PROFESIONALES

+ 1 BOTE = 50 KG MORTERO.

+ ANCLAJE MECÁNICO PASADAS TAN SOLO 2H. 

+ FÁCIL DE TRANSPORTAR. 

+ TRABAJOS RÁPIDOS Y PROFESIONALES.

+ RESISTE FUERTES RACHAS DE VIENTO.

    DE HASTA 110 KM/H.

+ ADHESIÓN EXTREMA.

+ LISTO PARA EL USO, LIBRE DE SUCIEDAD.

ORBAFOAMORBAFOAM

ESPUMA ADHESIVA SATE

SATEFIJACIÓN  
PRO TEJAS

TU SISTEMA SATE 
INSTALADO EN TIEMPO 
RÉCORD

INSTALA TEJAS DE LA 
MANERA MÁS RÁPIDA Y 
SEGURA

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam Pro Tejas Aerosol para cánula 750ml Gris 10038238 8411729327897 12

Rojo Teja 10038311 8411729404109 12   

Aerosol para pistola Gris 10024978 8411729251222 12

Rojo Teja 10024976 8411729401627 12

Orbafoam Pro Tejas
Adhesivo en espuma de PU profesional diseñado para pegar y colocar todo tipo de tejas 
a superficies de hormigón, mortero, madera o fibrocemento. Sustituye al mortero, 
reduciendo los tiempos de trabajo y los costes. Los ensayos realizados por Tecnalia avalan 
el producto y certifican su aptitud para la instalación de tejas.

APLICACIONES:
 ▪ Para �jar cualquier tipo de tejas (lisas, mixtas, árabes) a hormigón, mortero, madera o �brocemento.

VENTAJAS:
 ▪ Adherencia sólida y duradera.
 ▪  Expansión controlada.
 ▪  Resistente a los cambios de temperatura sin envejecer.
 ▪  Resiste ráfagas de viento de hasta 110 km/h.
 ▪  Sin pérdida de adherencia por el envejecimiento.
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Quilosa ofrece la gama de espumas profesionales más completa del 

mercado, con la que se ha convertido en uno de los líderes creando 

nuevas tendencias y estableciendo altos estándares de calidad. 

Grupo Selena es uno de los cuatro fabricantes de espumas del 

mundo. Entre la gama de espumas encontrarás espumas adhesivas 

especializadas para profesionales de la construcción y espumas 

aislantes y de relleno. Nuestra gama de instalación de puertas y 

ventanas cuenta con la espumas más rendimiento del mercado. 

Nuestras espumas tienen certificados O2 y M1 que garantizan la 

seguridad en el uso de estos productos. 
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ESPUMAS 
DE AISLAMIENTO Y RELLENO
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Orbafoam Ultra Fast 70

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam Ultra Fast Aerosol para pistola 870 ml Amarillo 10041969 8411729487690 12

Nueva generación de espumas con un tiempo de curado muy rápido y muy baja post-expansión. 
Está indicada para la instalación rápida de puertas y ventanas (tanto exteriores como interiores). 
Perfecta para un aislamiento acústico (63 dB) y térmico, la espuma es resistente al moho y a los 
hongos, así como a las bajas y altas temperaturas (de entre -60 °C y +100 °C). Después del curado, 
la espuma se puede cortar, lijar, enlucir o pintar. 

APLICACIONES:
 ▪  Instalación rápida de puertas y ventanas: tanto exteriores como interiores.
 ▪  Buen aislamiento térmico y acústico.

VENTAJAS:
 ▪  Capacidad de emulsión de hasta 70 litros.
 ▪  Tiempo total de curado de 90 minutos.
 ▪  Tiempo de curado de 10 minutos.
 ▪  Muy baja post-expansión.
 ▪  No emite MDI para una mayor seguridad en el trabajo.
 ▪  “No daña la capa de ozono” indica que el producto no contiene 

cloro�uorocarbonos (CFC y HCFC), que contribuyen a la destrucción de la 
capa de ozono.

CONSTRUCCIÓN RÁPIDA
PARA PROFESIONALES

+ REDUCE EL COSTE UN 30%

+ LISTA PARA CORTAR EN SOLO 10 MINUTOS

+ CURA COMPLETAMENTE EN TAN SÓLO 1,5H

+ MÁXIMO RENDIMIENTO: 70L REALES

ORBAFOAM

LA ESPUMA MÁS RÁPIDA DEL MERCADO

INSTALA VENTANAS ULTRARRÁPIDO

ULTRA FAST 70

ESPUMA ULTRA FAST 70
EN PISTOLA

Orbafoam Pro Energy
Espuma de poliuretano monocomponente especí�camente diseñada para un aislamiento 
energéticamente e�ciente de puertas y ventanas: el aislamiento de la carpintería reduce la 
pérdida de energía hasta en un 60 %. Gracias a su densidad estructural única, reduce los puentes 
térmicos de forma e�caz y permanente proporcionando un aislamiento térmico de calidad. PRO 
ENERGY es un producto innovador y de tecnología avanzada que ayuda a ahorrar energía.

APLICACIONES:
 ▪  Sellado energéticamente e�ciente para la instalación de puertas y ventanas.
 ▪  Sella los puntos en los que hay riesgo de puente térmico.
 ▪  Sellado de juntas en tejados, paredes y techos.

VENTAJAS:
 ▪  Excelente aislamiento acústico (64 dB).
 ▪  Alto grado de adhesión a los materiales de construcción habituales.
 ▪  Tiempo reducido de cortado después de 25 minutos.
 ▪  Espuma de baja presión: evita que se deformen los marcos de las puertas y 

las ventanas.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam Pro Energy Aerosol para pistola 750 ml Azul 10026579 8411729022617 12

Wins Flex
La espuma aislante WINS Flex es una espuma de poliuretano altamente �exible con baja post-
expansión y estructura regular, que amortigua las vibraciones. Es una excelente solución para 
el aislamiento de carpintería en el sistema WINS Flex. Es una solución perfecta para sellar y 
aislar el espacio entre la revelación y los marcos de ventanas y puertas, hechos de madera, 
metal o PVC. Protege incluso las ventanas más grandes de la deformación. En el sistema WINS 
Flex constituye el relleno de la capa n. 2, es decir, el área de aislamiento, y su función en el 
sistema es principalmente el aislamiento. 

APLICACIONES:
 ▪ Instalación e�cientemente energética de ventanas y puertas.
 ▪ Aplicación de precisión y relleno de huecos controlado.
 ▪ Compatible y adhesiva a sustratos de aluminio, PVC, madera, silicatos, hormigón, ladrillo, yeso...

VENTAJAS:
 ▪ Capaz de compensar los desplazamientos estructurales.
 ▪ Resistente a la formación de moho y hongos. 
 ▪ Aislamiento térmico y acústico. 
 ▪ Resistencia a los rayos UV muy alta. 

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Wins Flex Aerosol para pistola  750ml Naranja 10045924 8411729002978 12   

Escanea el QR para conocer los sistemas WINS
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Orbafoam Pro 45, Pro 25 y Pro 15
Espuma de poliuretano profesional de alta calidad, con excelentes propiedades de adherencia, 
sellado y relleno. Ofrece aislamiento térmico y acústico gracias a sus celdas homogéneas. Ideal 
para trabajos de construcción, como rellenar y sellar todos los tipos de grietas y ori�cios. Incluye 
un innovador aplicador ERGO que permite reutilizar la espuma durante 60 días y que aumenta 
el control de la aplicación. Alto rendimiento de hasta 45 litros litros, dependiendo del formato.

APLICACIONES:
 ▪ Aplicación de precisión y relleno de huecos controlado.

VENTAJAS:
 ▪ Alto rendimiento de hasta 45 litros.
 ▪  Cánula ERGO. Reutilizable hasta 60 días, control total y ergonómico.
 ▪ Aislamiento térmico y acústico. Hasta 62 dB en cánula y 63 dB en pistola.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam Pro 15 Aerosol para cánula 300ml Amarillo 10039902 8411729331597 12

 Orbafoam Pro 25 500ml Amarillo 10039901 8411729330279 12

 Orbafoam Pro 45 750ml Amarillo 10026675 8411729111229 12

 Orbafoam Pro 45 Aerosol para pistola 750ml Amarillo 10025046 8411729114039 12   

Orbafoam Multiusos
Espuma de poliuretano que se expande y cura al absorber la humedad del aire. Se recomienda el 
uso de este producto para unidades de aire acondicionado y para rellenar huecos en proyectos 
de decoración. Calidad �able y constante. Alto rendimiento. Expansión posterior controlada y 
estructura estable adecuada para el montaje de puertas.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam Multiusos 670ml Aerosol para cánula Amarillo 10049174 8411729004910 12

750ml 10040903 8411729600877 12

700ml Aerosol para pistola 10048919 8411729004859 12

750ml 10040829 8411729600952 12

APLICACIONES:
 ▪  Aplicación de precisión y relleno de huecos controlado.
 ▪  Muy buena adhesión a una amplia variedad de materiales de construcción y edi�cación, como 

hormigón, metal, ladrillo, piedra, etc.

VENTAJAS:
 ▪ Excelente para sellar y rellenar.
 ▪  Alta adherencia a la mayoría de los materiales de construcción.
 ▪ Cánula ERGO. Reutilizable hasta 60 días, control total y ergonómico.

Orbafoam Expansión Controlada

Orbafoam  Pro Ventanas 

Espuma de poliuretano monocomponente de gran rendimiento para pistola, diseñada para la 
instalación profesional de puertas y ventanas. Con una fórmula de baja post-expansión y baja 
presión que evita que se deformen los marcos de las puertas y las ventanas. 

Espuma de poliuretano excelente para la instalación de ventanas y puertas. Flexible, por lo que 
puede absorber el movimiento de las juntas. Incluye un innovador aplicador ERGO que permite 
reutilizar la espuma durante 60 días y que aumenta el control de la aplicación. Estructura 
estable y buenas propiedades para el aislamiento térmico y acústico.

APLICACIONES:
 ▪  Instalación profesional de puertas y ventanas.
 ▪  Buen aislamiento térmico y acústico.

VENTAJAS:
 ▪  Alto rendimiento de hasta 55 l: se pueden instalar más ventanas.
 ▪  Baja expansión: precisión en la aplicación y uso e�caz.
 ▪ Aislamiento acústico: 60 dB. 
 ▪ Alto aislamiento térmico.
 ▪  Espuma de baja presión: evita que se deformen los marcos de las puertas y las ventanas.

APLICACIONES:
 ▪ Perfecta para montar ventanas y puertas energéticamente e�cientes.
 ▪  Aplicación de precisión y relleno de huecos controlado.
 ▪  Muy buena adhesión a una amplia variedad de materiales de construcción y edi�cación, 

como hormigón, metal, ladrillo, piedra, etc.

VENTAJAS:
 ▪  Multiusos, alto rendimiento 45 l. 
 ▪  Flexible.
 ▪  Cánula ERGO. Reutilizable hasta 60 días, control total y ergonómico. 

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam Expansión Controlada Aerosol para pistola 750 ml Amarillo 10026101 8411729042677 12

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam  Pro Ventanas Aerosol para cánula 750 ml Amarillo 10040442 8411729106294 12
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Hauser Basic & Hauser 35 
Espuma de poliuretano de uso general, que se expande y cura al absorber la humedad del aire. 
Calidad �able y constante. Aplicación con cánula o pistola. 

APLICACIONES:
 ▪ Buenas propiedades de relleno.
 ▪  Aplicación de precisión y relleno de huecos controlado.
 ▪  Buena adhesión a una amplia variedad de materiales de construcción y edi�cación.

VENTAJAS:
 ▪ Curado rápido y expansión media.
 ▪ Rendimiento 40 litros.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Hauser Basic Aerosol para cánula 500ml Amarillo 10025126 8411729162955 12

Aerosol para cánula 750ml Amarillo 10024386 8411729381820 12

Hauser Pro Aerosol para pistola 750ml Amarillo 10024388 8411729381745 12   

Hauser Pro 35  Aerosol para pistola 620ml Amarillo 10048921 8411729004866 12   

Orbafoam Fire Stop B1
Espuma de poliuretano B1 para protección pasiva contra incendios. Diseñada para sellar, 
aislar, rellenar juntas, grietas, aberturas de ventanas y puertas, juntas entre tabiques, muros 
cortafuegos, donde se requiera compartimentación contra el fuego. Aporta una estabilidad y 
aislamiento al fuego hasta 4 horas según la norma UNE EN 1366-4/13501-2.

APLICACIONES:
 ▪ Sella acoplamientos de puertas y ventanas.
 ▪  Rellena huecos vacíos, grietas, agujeros, pasos de tuberías.
 ▪  Sella techos y uniones verticales y horizontales de paredes y suelos.

VENTAJAS:
 ▪  Estanca al humo y los gases.
 ▪  Aislamiento térmico y acústico.
 ▪ EI 240. Resiste el fuego hasta 4 horas.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam Fire Stop B1 Aerosol para Cánula 750ml Rosa 10036223 8411729408169 12

Aerosol para Pistola 750ml Rosa 10003282 8411729384067 12

Orbafoam XTREM
Espuma de poliuretano profesional de alta calidad. Multiposición de 360º y reutilizable durante 
9 meses. Clasi�cación B2 de cortafuegos: Autoextinguible, no propaga el fuego (DIN4102). Su 
válvula antibloqueo facilita el almacenamiento y el transporte al permitir la colocación en 
plano. La vida útil: 18 meses.

APLICACIONES:
 ▪ Ideal para la �jación y relleno de todo tipo de super�cies. 
 ▪ Ideal para realizar trabajos donde se requiera poco producto de forma reiterada en el tiempo.
 ▪ Aplicaciones en lugares de difícil acceso. 

VENTAJAS:
 ▪ Reutilizable hasta 9 meses después de su primer uso.
 ▪ 100% multiposición.
 ▪ Su válvula anti-block facilita el almacenamiento y transporte al permitir colocarla tumbada.
 ▪ Clasi�cación Fire Stop B2.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam XTREM Aerosol para Cánula 750ml Amarillo 10025048 8411729052232 12

ORBAFOAM Aplicador Ventaja Rendimiento Reutilizable
Expansión 
Controlada

Aislamiento 
Acústico

Clasificación 
al Fuego

USO 
GENERAL

XTREM Cánula
Multiposición 
Reutilizable

40L Alto No No B2

PRO 45

Cánula Alto rendimiento 
Certi�cado 

acústico

45L Medio No 62 db B3

Pistola 45L Medio Medio 63 db B3

VENTANAS 
Y PUERTAS

PRO ENERGY Pistola
60% Ahorro 
Energético

45L Medio Alto 64 db B3

EXPASIÓN 
CONTROLADA

Pistola
Extra 

Rendimiento
55L Medio Alto 60 db B3

PROTECCIÓN 
AL FUEGO

FIRE STOP
Cánula 
Pistola

Resistencia 
FR / EI240

40L No No No B1

Espumas PU Profesionales Tabla Comparativa
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Pistola Espuma Caliber 30
Pistola para la aplicación de espuma de poliretano.

APLICACIONES:
 ▪ Aplicación profesional de espuma para el montaje de marcos de puertas y ventanas. 
 ▪ Aplicación en serie de grandes cantidades de espuma de poliuretano. 
 ▪ Aplicación de espuma en huecos estrechos. 

VENTAJAS:
 ▪ Hasta un 30% más de rendimiento. 
 ▪ Mantiene uniforme el grosor de la espuma durante el proceso de aplicación. 
 ▪ Ligera, ergonómica, fácil de usar, empuñadura segura. 

Pistola Pro Gra�to

APLICACIONES:
 ▪ Aplicación profesional de espuma para el montaje de marcos de puertas y ventanas. 
 ▪ Aplicación en serie de grandes cantidades de espuma de poliuretano. 
 ▪ Aplicación de espuma en huecos estrechos. 

VENTAJAS:
 ▪ Control de la presión de la espuma de 2.ª generación.
 ▪ Completamente recubierta de teflón - fácil limpieza.
 ▪ Ligera, ergonómica, fácil de usar, empuñadura segura. 
 ▪ Recomendada para espumas adhesivas.

Pistola de alta calidad para la aplicación de espuma de poliretano.

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Pistola Pro Gra�to Pistola Unidad 10040043 8411729736439 1

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Pistola Espuma Caliber 30 Pistola Unidad 10003731 8411729041434 1

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam Limpiador de Espuma Fresca Aerosol 500ml Translúcido 10025032 8411729736507 12

Orbafoam Limpiador de Espuma Fresca

Bolsa 5 Cánulas Espuma PU

Producto multiusos diseñado para limpiar espumas y adhesivos de poliuretano sin curar. El 
limpiador está fabricado conforme a los requisitos de la ISO 9001:2008. Aplicación como spray 
y con pistolas para espuma.

Cánulas de recambio para espumas en aerosol de uso manual. 

APLICACIONES:
 ▪ Excelente para limpiar espumas y adhesivos de poliuretano sin curar.
 ▪  Para limpiar válvulas de botes, aplicadores de pistolas y cánulas de aplicación.

VENTAJAS:
 ▪  Limpia espumas de poliuretano recién aplicadas y exceso de adhesivo.
 ▪  Larga vida útil de almacenamiento de hasta 36 meses.
 ▪  Desengrasa super�cies.

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Cánula Espuma PU Bolsa  5 Cánulas 10042682 8411729136314 6

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Orbafoam Eliminador Espuma Seca Pulverizador / Spray 100ml Translúcido 10044090 8411729220129 12

Orbafoam Eliminador Espuma Seca
Elimina la espuma de poliuretano curada. Ultra-rápido. El producto disuelve la espuma en 1 o 2 
minutos haciendo que sea extremadamente fácil de eliminar con un paño o similar.

APLICACIONES:
 ▪ Limpia y elimina residuos de espuma PU curada en super�cies tan diversas como aluminio, PVC, 

vidrio, cerámica...
 ▪ Sin dañar las super�cies limpiadas.

VENTAJAS:
 ▪ Seguro de usar: el producto tiene un olor agradable y no irrita la piel. 
 ▪ Fácil de usar: el envase viene en forma de spray fácil de usar. 
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MÁXIMA FIABILIDAD PARA LA FIJACIÓN PROFESIONAL

En la gran mayoría de los sistemas constructivos actuales existe la 

necesidad de realizar anclajes y fijaciones de las máximas prestaciones. 

Muchas de estas fijaciones tienen una función vital, lo que requiere el 

empleo de productos plenamente garantizados.

Quilosa ofrece una gama de anclajes químicos adaptados a las 

necesidades de los profesionales de la construcción.

En piedra, hormigón, ladrillo, mampostería o cemento, en cada material 

y en cada aplicación, los anclajes químicos de Quilosa siempre le 

proporcionarán la máxima resistencia y seguridad.

79

ANCLAJES QUÍMICOS
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 EV1 Anclaje Químico

EV2 Anclaje Químico Epóxi

Poliéster sin estireno. El anclaje químico EV1 es un adhesivo bicomponente de curado rápido 
para �jaciones en soportes de construcción sólidos o materiales huecos, en paredes, columnas, 
fachadas, suelos, etc. Ideal para cargas medias en aplicaciones no críticas dentro y fuera del 
edi�cio. Máxima resistencia en sólo 24 horas.

Viniléster sin Estireno. El anclaje químico EV2 es una resina epoxi de dos componentes para 
cargas pesadas de alto rendimiento, curado rápido y escaso olor, creada con tecnología de 
éster de vinilo sin estireno con una alta reactividad. ETA-12/0123.

APLICACIONES:
 ▪ Fijación de puertas, marcos y cierres metálicos.
 ▪ Colocación de toldos y marquesinas.
 ▪ Instalación de aseos, sanitarios y elementos decorativos en general.
 ▪ Fijación de aire acondicionado y antenas parabólicas.

APLICACIONES:
 ▪ Maquinaria pesada y aplicaciones criticas en mampostería y hormigón.
 ▪ Fijación de grúas.
 ▪ Anclajes de elementos prefabricados.
 ▪ Pórticos de señalización en carretera.

VENTAJAS:
 ▪ Reutilizable muchas veces en un plazo de 3 meses desde la primera aplicación (tras el cambio de 

mezclador).
 ▪ Adecuado para la distancia y el espaciado de los bordes reducidos.
 ▪ Curado rápido (20 minutos).
 ▪ Sin estireno.
 ▪ Fácil dosi�cación, no gotea en aplicaciones de techo.
 ▪ Aprobación técnica de la UE.

VENTAJAS:
 ▪ Aplicación en sustratos secos o húmedos. Incluso bajo el agua.
 ▪ Alta resistencia química: apto para ser usado en ambientes corrosivos.
 ▪ Para taladros de diámetros medianos-grandes y altas profundidades de empotramiento.
 ▪  Reutilizable.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

EV1 Anclaje Químico Cartucho 300 ml Gris 10043065 8411729256685 12

410 ml Gris 10045224 8411729002046 12

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

EV2 Anclaje Químico Cartucho 300 ml Gris 10042375 8411729053062 12

410 ml Gris 10045226 8411729002053 12

Pistola Anclaje
Pistola para anclaje químico.

APLICACIONES:
 ▪ Pistola para productos de dos componentes.

VENTAJAS:
 ▪ Extrusiones sin esfuerzo. 
 ▪ Mezcla perfecta.
 ▪ Fácil de utilizar.

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Pistola Anclaje Bolsa 1 Unidad 10025411 8411729330767 12

Cánulas mezcladoras
Mezclador para anclaje químico bicomponente.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Cánulas Bolsa 10 ud Transparente 10043078 8411729261955 5

Tamices
Tamiz para anclajes en sustratos huecos de 15 x 85 mm.

APLICACIONES:
 ▪ Aplicación en materiales huecos como ladrillos o bloques de hormigón. 

VENTAJAS:
 ▪ Impide las fugas de material en sustratos huecos.
 ▪ Impide que el anclaje químico gotee en sustratos huecos.

VENTAJAS:
 ▪ Permite un mezclado más rápido. 
 ▪ Reduce el desperdicio de producto en las primeras emboladas. 
 ▪ Facilita la aplicación, con muy poca resistencia a la extrusión. 

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Tamices de inyección de anclaje químico Bolsa 10 ud Transparente 10043079 8411729262037 5

S
E

L
L

A
D

O
R

E
S

H
ÍB

R
ID

O
S

A
D

H
E

S
IV

O
S

A
IS

L
A

M
IE

N
T

O
A

N
C

L
A

J
E

S
Q

U
ÍM

IC
O

S
IM

P
E

R
M

E
A

B
IL

IZ
A

C
IÓ

N
F

L
O

O
R

IN
G

B
R

IC
O

L
A

J
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
Q

U
IL

O
S

A
S

E
L

L
A

D
O

R
E

S
H

ÍB
R

ID
O

S
A

D
H

E
S

IV
O

S
A

IS
L

A
M

IE
N

T
O

A
N

C
L

A
J
E

S
Q

U
ÍM

IC
O

S
IM

P
E

R
M

E
A

B
IL

IZ
A

C
IÓ

N
F

L
O

O
R

IN
G

B
R

IC
O

L
A

J
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
Q

U
IL

O
S

A

ANCLAJES QUÍMICOS · TACOS QUÍMICOS ANCLAJES QUÍMICOS · COMPLEMENTOS



Aqua Protect es una gama muy completa de impermeabilizantes 

desarrollados bajo una nueva tecnología para la reparación, sellado e 

impermeabilización de superficies expuestas al agua, a los rayos UV y a 

las peores condiciones de intemperie. Garantizan un sellado hermético 

una solución definitiva a los problemas de humedad y filtraciones que 

puedan surgir en viviendas y edificios.
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Aqua Protect MS Líquida
Revestimiento elástico basado en tecnología MS para la impermeabilización y reparación de 
cubiertas y sus elementos.

APLICACIONES:
 ▪ Impermeabilización cubiertas planas e inclinadas.
 ▪ Reparación de grietas y �suras en canalones, tejas, etc.
 ▪ Sellado de uniones en chimeneas, claraboyas y salidas de ventilación.
 ▪ Se puede utilizar para alicatar gracias a sus propiedades adhesivas.

VENTAJAS:
 ▪ Garantía de 25 años certi�cada por ETAG 17/0080  
 ▪ Aplicable en super�cies húmedas y bajo lluvia.
 ▪ Gran capacidad de relleno.
 ▪ Alta resistencia al agua estancada y a los rayos UV.
 ▪ No necesita imprimación y no merma.
 ▪ Puede utilizarse como adhesivo para pavimentos cerámicos.
 ▪ 400 % elástico.
 ▪ Pintable y Embaldosable.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Aqua Protect MS Líquida Lata 1 kg Blanco 10043741 8411729492625 6
Gris 10042281 8411729030612 6
Negro 10042284 8411729030957 6
Terracota 10042282 8411729030797 6

Lata 5 kg Blanco 10043742 8411729492700 2
Gris 10042285 8411729031114 2
Negro 10042287 8411729031602 2
Terracota 10042286 8411729031299 2

Lata 25 kg Blanco 10042271 8411729028084 1
Gris 10042291 8411729032517 1
Terracota 10042296 8411729033194 1

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Aqua Protect P4 Transitable Lata 1 kg Gris 10043683 8411729480257 6

Terracota 10043684 8411729480417 6

Lata 5 kg Terracota 10043398 8411729404512 2

Lata 20 kg Gris 10043424 8411729410537 1

Terracota 10043442 8411729414597 1

Aqua Protect P4 Transitable
Revestimiento elástico basado en la tecnología MS diseñado para impermeabilización de obra 
nueva o rehabilitación de cubiertas, terrazas o tejados que requieran una transitabilidad constante 
ya que es resistente al tránsito peatonal constante (P4). 

APLICACIONES:
 ▪ Impermeabilización y protección de:

  Cubiertas y terrazas transitables.
  Cubiertas planas e inclinadas. Canalones.
  Uniones en chimeneas, claraboyas y salidas de ventilación.
 ▪  Se puede utilizar para alicatar gracias a sus propiedades adhesivas

VENTAJAS:
 ▪  Garantía de 25 años certi�cada.
 ▪  Valor de carga de uso según el tránsito (P4).
 ▪  Gran capacidad de relleno (hasta 3 mm).
 ▪  Aplicable en super�cies húmedas y bajo lluvia.
 ▪  Alta resistencia al agua estancada y a los rayos UV.
 ▪  No necesita imprimación (excepto en super�cies bituminosas) y no merma.
 ▪  400% elástico.
 ▪  Pintable y embaldosable.

CONSTRUCCIÓN RÁPIDA
PARA PROFESIONALES

CONSTRUCCIÓN RÁPIDA
PARA PROFESIONALES

+ GRAN DURABILIDAD: 10 AÑOS DE GARANTÍA.

+ ALTA ELASTICIDAD: 400% DE ELONGACIÓN.

+ APLICACIÓN INMEDIATA: PUEDE USARSE EN 
SUPERFICIES MOJADAS Y BAJO LA LLUVIA.

+ RAPIDEZ Y AHORRO DE TIEMPO X3 MÁS 
RÁPIDO QUE EL PU MONOCOMPONENTE.

+ TERMINA EL TRABAJO EN 2,5 DÍAS EN LUGAR 
DE 7,5 DÍAS LABORALES.

+ EL MAYOR VALOR DE CARGA DE USO SEGÚN 
EL TRÁNSITO (P4).

+ 25 AÑOS DE DURABILIDAD (W3).

AQUA PROTECT AQUA PROTECT

MEMBRANA LÍQUIDA 
IMPERMEABILIZANTE

MEMBRANA IMPERMEABILIZANTE 
EXTREMADAMENTE DURADERA Y X3 
MÁS RÁPIDA DE APLICAR

MS LÍQUIDA TRANSITABLE P4

AQUA PROTECT MS LÍQUIDA
AQUA PROTECT 
TRANSITABLE P4
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Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Aqua Protect Caucho Micro�bras Cubo 1 Kg Gris 10042026 8411729480905 6

Terracota 10042025 8411729481087 6

Cubo 5 Kg Gris 10042024 8411729481650 1

Terracota 10042023 8411729481407 1

Cubo 20 Kg Gris 10041628 8411729418892 1

Terracota 10041630 8411729420284 1

Aqua Protect Caucho Micro�bras 
Membrana líquida en base acrílica reforzada con micro�bras, que forma un recubrimiento elástico
e impermeabilizante diseñado para impermebilizar cubiertas planas, terrazas y balcones. Las 
micro�bras ultra-�nas proporcionan propiedades mecánicas muy elevadas. Se puede aplicar en 
obra nueva y rehabilitación.

APLICACIONES:
 ▪ Impermeabilizaciones en cubiertas planas de obra nueva y rehabilitación.

VENTAJAS:
 ▪ Excelente resistencia a las �suras y micro�suras gracias al refuerzo de micro�bras.
 ▪ Gran elasticidad (300 %).
 ▪  50% más de rendimiento (20 kg=13.6 m2).
 ▪  15 años de garantia certi�cada.
 ▪  Alta resistencia a los cambios de temperatura. 
 ▪  Fácil aplicación. 

Aqua Protect Redutor Térmico
Membrana líquida en base acrílica con una nueva tecnología re�ectante, reforzada con micro�bras 
ultra�nas que mejoran las propiedades del producto, que contribuye al ahorro y la e�ciencia 
energética al impermebilizar cubiertas planas, terrazas y balcones.

APLICACIONES:
 ▪ Impermeabilizaciones en cubiertas planas de obra nueva y rehabilitación.
 ▪  Refuerzo de la envolvente térmica y e�ciencia energética pasiva.

VENTAJAS:
 ▪ 50% más de rendimiento (20 kg=13.6 m2).
 ▪  Elevado SRI (Índice de Re�ectancia Solar).
 ▪  15 años de garantía certi�cada.
 ▪  Excelente resistencia a las �suras y micro�suras gracias al refuerzo de micro�bras.
 ▪  Fácil aplicación. 
 ▪  Alta elasticidad (hasta 300%).

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Aqua Protect Redutor Térmico Cubo 5 Kg Blanco 10049175 8411729005122 1

20 Kg Blanco 10041629 8411729421359 1

Aqua Protect Cinta Bituminosa
Cinta de impermeabilización bituminosa autoadhesiva de aplicación en frío protegida con película 
de aluminio, ideal para el sellado, impermeabilización y protección de cualquier super�cie o 
material.

APLICACIONES:
 ▪ Protección y reparación de diferentes tipos de tejados (metal, plástico, �brocemento).
 ▪  Sellado de marcos y claraboyas, barandillas, estructuras de vidrio y plástico.
 ▪  Sellado de juntas de hormigón, tapado de las aberturas entre los marcos de las ventanas y los muros.
 ▪  Reparación de tejas, canalones, tubos metálicos, techos de �brocemento y paneles de metal.

VENTAJAS:
 ▪ Aplicación en frío rápida y sencilla.
 ▪  Excelente resistencia a la intemperie y a los rayos UV.
 ▪  Buen sellado inicial.
 ▪  Excelente adherencia a todo tipo de materiales.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Aqua Protect Cinta Bituminosa Rollo 10 cm x 10 m Aluminio 10003753 8411729021887 3

Terracota 10003756 8411729491895 3

Negro 10024903 8411729108199 3

30 cm x 10 m Aluminio 10024904 8411729108274 1

Terracota 10024945 8411729108434 1

Negro 10024907 8411729124359 1
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Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Aqua Protect Hidrorepelente para Fachadas y Tejados Lata 5L Incoloro 10042179 8411729000752 2

25 L Incoloro 10042459 8411729071387 1

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Aqua Protect Hidrorepelente para Suelos Lata 750 ml Trasparente 10042180 8411729001094 6

5L Trasparente 10042181 8411729001254 2

Aqua Protect Hidrorepelente para Fachadas y Tejados

Aqua Protect Hidrorepelente para Suelos Aqua Protect. Tabla  comparativa

Tratamiento incoloro a base de resinas liquidas de siloxanos en disolvente orgánico que proporciona 
hidro-repelencia a los muros exteriores y tejados expuestos a la lluvia. 

Tratamiento incoloro a base de resinas liquidas de siloxanos en disolvente orgánico que 
proporciona hidro-repelencia, ideal para proteger suelos porosos frente a la humedad y 
manchas de grasa y aceites. 

APLICACIONES:
 ▪ Ideal para proteger muros exteriores de ladrillo y piedra, tejados, monumentos y materiales porosos 

que deben impermeabilizarse sin perder su aspecto original.
 ▪ No utilizar en materiales no porosos, encerados o aceitados, madera, etc.

VENTAJAS:
 ▪ Antimoho y antihumedad.
 ▪ Evita las machas de líquidos.
 ▪ Acabado totalmente invisible que mantiene el aspecto natural de los materiales.
 ▪  Resistente a los rayos UV.

APLICACIONES:
 ▪ Protección de suelos construidos con materiales porosos: azoteas, balcones, patios, jardines, 

barbacoas, etc.
 ▪ No utilizar en materiales no porosos, encerados o aceitados, madera, etc.

VENTAJAS:
 ▪  Antimoho y antihumedad.
 ▪  Evita las machas de líquidos.
 ▪  Acabado totalmente invisible que mantiene el aspecto natural de los materiales. 
 ▪  Transitable.

P4 TRANSITABLE
SILICONA MS 

LIQUIDA
SILICONA
LÍQUIDA

POLIUREA 
POLIURETANO

CAUCHO
MICROFIBRAS

REDUCTOR 
TÉRMICO

ACRÍLICO

Resistencia al agua 
estancada

Excelente Excelente Alto Alto Medio Medio Bajo

Transitabilidad Excelente Medio Bajo Alto Bajo Bajo Bajo

Resistencia UV Alto Alto Alto Medio Medio Medio Medio

Adhesión a 
super�cies húmedas

Medio Medio Medio Bajo Bajo Bajo Bajo

E�ciencia
Energética

Medio Medio Medio Bajo Alto Excelente Medio

Elasticidad a lo 
largo del tiempo

Excelente Excelente Alto Medio Alto Alto Medio

Grandes
super�cies

Alto Medio Medio Alto Alto Alto Alto

Sostenibilidad Medio Medio Medio Bajo Alto Excelente Medio

Gran capacidad
de relleno

Alto Alto Alto Alto Medio Medio Bajo

Facilidad de 
aplicación

Excelente Excelente Medio Bajo Alto Alto Medio

Necesita 
Imprimación

No No Sí Sí Sí Sí Sí
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La gama de productos QUILOSA para pavimentos incluye imprima- 

ciones, pastas niveladoras y adhesivos. Ha sido desarrollada como 

respuesta a los requerimientos de los usuarios profesionales más 

exigentes, combinando calidad, fiabilidad y comodidad de aplicación.

Nuestro objetivo prioritario es la satisfacción de nuestros clientes 

a través de la más alta calidad de los productos y una atención 

especializada.

Si estás interesado en nuestra gama completa consulta escanea el QR. 

Nuestro sistema de instalación se usa tanto en jardines y terrazas como 

en los entornos más exigentes como pistas de pádel profesionales. 
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Quilosa LC-410 / Quilosa LC-440  
Pastas cementosas de fraguado rápido con muy buena �uidez ideales para la nivelación de 
pavimentos en interiores antes de la colocación de revestimientos plásticos, textiles, cerámica 
o de madera.

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Quilosa LC-410  Espesor hasta 10mm Saco 25 Kg 10043378 8411729394462 1

Quilosa LC-440 Espesor hasta 40mm Saco 25 Kg 10043450 8411729417079 1

Quilosa BP-385 Adhesivo PU 2K

Quilosa BH-210 Adhesivo híbrido

Adhesivo de poliuretano de dos componentes sin disolventes apto para el encolado de todo tipo de 
pavimentos �exibles en condiciones de trá�co pesado y entornos húmedos. Resistencia al trá�co 
pesado y al agua. Interior y exterior. Indicado para instalaciones de trá�co muy elevado como 
zonas de carga, pabellones deportivos, metros, cocinas industriales, etc. Aplicable sobre soleras 
con hasta un 4% de humedad.

Adhesivo híbrido de un componente que cura con la humedad atmosférica. Todo tipo de 
pavimentos de madera: tamaño/origen. Especialmente desarrollado para la instalación de 
parquets especiales, parquet laminado, planchas de madera de revestimiento, suelos de 
parquet tratados con resinas, parquet barnizado, parquet de contrachapado y parquet de 
maderas exóticas (teca, bambú, etc.). Tiene una excelente adherencia a la mayoría de los 
sustratos, incluidos  madera,  hormigón y piedra.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Quilosa BP-385 Cubo + Botella 7 + 1 Kg Blanco 10043370 8411729391980 1

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Quilosa BH-210 Cubo (3 X 5Kg) 15 Kg Blanco 10003674 8411729388850 1

APLICACIONES:
 ▪ Producto recomendado para la reparación, alisado y nivelado de las super�cies. Rellena agujeros y 

depresiones en soleras de hormigón y cemento pulido. Recomendado para la reparación y nivelado 
de escalones en escaleras. Para uso interior.

VENTAJAS:
 ▪ Alta resistencia y dureza.
 ▪ Mínima merma durante el secado.
 ▪ Fácil aplicación.

VENTAJAS:
 ▪ Resistencia al trá�co pesado.
 ▪ Aplicable sobre humedades de hasta 4%.
 ▪ Excelente resistencia al agua.
 ▪ Uso interior y exterior.
 ▪ Apto para suelo radiante.
 ▪ Apto para sillas con ruedas.
 ▪ Tiempo abierto: 80-100 min.
 ▪ Tiempo de vida de la mezcla: 100-120 min.
 ▪ Curado completo: min. 24 horas.
 ▪ Fuerza de agarre �nal: después de 72 horas. 
 ▪ Rendimiento: aprox 500 g/m2.

VENTAJAS:
 ▪ Altamente elástico.
 ▪ Para todo tipo de super�cies de construcción.
 ▪ Todo tipo de parquets.
 ▪ Sin olor.
 ▪ Apto para suelo radiante.
 ▪ Tiempo de trabajo (20ºC): hasta 90 min.
 ▪ Curado completo: 72 horas.
 ▪ Rendimiento: B3: 650 g/m². B11: 1.000 g/m².

Quilosa BA 376 PVC, Linoleo y Textiles
Adhesivo   en    dispersión    acuosa   en forma de pasta sin disolventes. Recomendado para la 
instalación de linóleo, PVC homogéneo y heterogéneo en rollo, losetas y moquetas punzonadas 
con dorso de PVC. Alto agarre inicial. Unión Flexible. Apto para lugares con trá�co intenso y 
suelo radiante. El producto tiene una excelente adherencia a las super�cies porosas utilizadas 
habitualmente en construcción. Por su elevada adherencia �nal, se recomienda este adhesivo 
para lugares con trá�co intenso.

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. caja

Quilosa BA-376 Cubo 20 Kg 10043361 8411729389277 1

6 Kg 10043731 8411729490317 1

1 Kg 10043730 8411729490232 12

VENTAJAS:
 ▪ Tiempo de trabajo (20ºC): hasta 30 min.
 ▪ Curado completo: 72 horas.
 ▪ Rendimiento: 350-450 g/m².

Más adhesivos y complementos para el suelo en: 
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Quilosa Banda Unión
Banda geotextil con velo �broso y estructura multicapa para juntas en instalaciones de césped 
arti�cial, para unir diferentes rollos de césped arti�cial entre sí. Excelente resistencia, gracias a 
la cual podrá hacer que sus piezas parezcan una sola. Combinado con nuestro pegamento para 
césped arti�cial conseguiremos que nuestro césped arti�cial quede totalmente �jado y adherido. 

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Quilosa Banda Unión Rollo 30cm x 10m Blanco 10043544 8411729444204 1

Rollo 30cm x 100m Blanco 10043543 8411729444129 1

APLICACIONES:
 ▪ Cintas para encolado simple y doble de césped arti�cial. 
 ▪ Probado en ISA Sport y cumple con los más altos estándares de, entre otros, FIFA y World Rugby.

VENTAJAS:
 ▪ Estabilidad dimensional.
 ▪ Impermeabilidad total al adhesivo.
 ▪ Alta resistencia a la humedad.

Adhesivo Césped Arti�cial
Adhesivo mono-componente elastomérico, a base de polímero MS, para el montaje, 
reparación y sellado de césped arti�cial.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado, sellado, montaje y reparación de césped arti�cial sobre todo tipo de soportes: banda de 

unión, pavimentos de goma, caucho y PVC, metales, baldosas, hormigón tanto en interior como 
exterior. Ideal para la instalación de pistas de paddle, tenis, campos de fútbol como trabajos de 
jardinería y paisajismo.

VENTAJAS:
 ▪ Excelente adherencia incluso en super�cies húmedas e inmersión.
 ▪ Resiste agua estancada y humedad.
 ▪ Máxima elasticidad. Resiste dilataciones y contracciones, impactos y vibraciones.
 ▪ Resiste temperaturas desde -40ºC a +90ºC.
 ▪ Excelente resistencia a la radiación U.V. e intemperie
 ▪ Pintable. No contamina para pintados posteriores. 
 ▪ Anti-moho. No ennegrece.
 ▪ Mono-componente listo para usar, fácil aplicación de +5 ºC a +50 ºC.
 ▪ Color verde estable.
 ▪ Ecológico. Libre de ingredientes dañinos.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Adhesivo Césped Arti�cial Cartucho 280 ml Verde 10044781 8411729000325 12

Quilosa BP-390 Adhesivo PU 2K
Adhesivo de poliuretano bicomponente para el pegado de césped arti�cial. Excelente resistencia a 
la intemperie y la humedad. Destinado a la instalación de aplicaciones de jardinería y deportivas. 
Uso interior y exterior. Aplicable sobre soleras con hasta un 4% de humedad.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Quilosa BP-390 Cubo + Botella 10 + 1kg Verde 10043371 8411729392062 1

APLICACIONES:
 ▪ Sellado de juntas en césped arti�cial. 
 ▪ Sellado en todos los materiales.

VENTAJAS:
 ▪ Color verde.
 ▪ Excelente resistencia a la intemperie y la humedad.
 ▪ Uso interior y exterior.
 ▪ Presentación de los 2 componentes en un envase.
 ▪ Tiempo abierto: 80-100 min.
 ▪ Tiempo de vida de la mezcla: 100-120 min.
 ▪ Curado completo: min. 24 horas.
 ▪ Fuerza de agarre �nal: después de 72 horas. 
 ▪ Rendimiento: aprox. 500 g/m2.
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La gama de productos para el BRICOLAJE Y DECORACIÓN cubren 

una amplísima lista de soluciones a los problemas y necesidades 

en el hogar. Desde productos para la decoración, como pastas re- 

paradoras, tapagrietas, colas para papel pintado, corcho, vinilos... como 

productos para trabajos de albañilería, yesos, cementos, escayolas...

completándose con la gama de barnizes para manualidades de la más 

alta calidad.
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Liteplast

Liteplast  Madera

Relleno acrílico ligero listo para su uso. Puede texturizarse para que se 
asemeje a las características de la super�cie que se rellene. 

APLICACIONES:
 ▪ Rellena y repara rápidamente grietas, �suras, aberturas y agujeros en cualquier 

tipo de super�cie: yeso, madera, yeso de París, paredes, etc.

VENTAJAS:
 ▪  Listo para utilizar.
 ▪  Secado rápido.
 ▪  No encoge ni se agrieta, incluso con grosores grandes.
 ▪  Se puede pintar.
 ▪  Se puede lijar.
 ▪  Adecuado para uso en interiores y exteriores.

Relleno acrílico ligero listo para su uso. Puede texturizarse para que se 
asemeje a las características de la super�cie que se rellene. 

APLICACIONES:
 ▪ Rellena y repara rápidamente grietas, �suras, aberturas y agujeros en 

cualquier tipo de super�cie: yeso, madera, yeso de París, paredes, etc.

VENTAJAS:
 ▪  Listo para utilizar.
 ▪  Secado rápido.
 ▪  No encoge ni se agrieta, incluso con grosores grandes.
 ▪  Se puede pintar.
 ▪  Se puede lijar.
 ▪  Adecuado para uso en interiores y exteriores.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Liteplast Tubo 150 ml Blanco 10042749 8411729161057 12

Tarro 250 ml Blanco 10043812 8411729663407 24

750 ml Blanco 10043813 8411729663575 12

Cubo 5 l Blanco 10043814 8411729663810 1

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Liteplast Madera Tubo 150 ml Pino 10042512 8411729088705 12

Roble 10042513 8411729088880 12

Sapelly 10042514 8411729088965 12

Nogal 10043039 8411729244637 12

Haya 10043037 8411729244484 12

Tarro 250 ml Pino 10042515 8411729089047 6

Roble 10042516 8411729089122 6

Sapelly 10042517 8411729089207 6

Haya 10043040 8411729244712 6

Nogal 10043042 8411729244972 6
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Brico�x Papel Pintado

Brico�x Papel Vinílico

Pasta especial de celulosa en polvo, lista para su uso para pegar papel vinílico, tanto sencillo 
como doble. Para uso en interiores.

Adhesivo a base de dispersión acuosa de acetato de polivinilo. Pasta para vinilo lista para 
utilizar, para pegar papel vinílico, tanto sencillo como doble. Para uso en interiores.
Lista para usar.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado de papel vinílico y papel grueso. 

APLICACIONES:
 ▪ Pegado de papeles pintados.

VENTAJAS:
 ▪ Rendimiento para un máximo de 7 rollos de papel grueso o 10 rollos de papel �no.

VENTAJAS:
 ▪ Rendimiento de hasta 5 m2 por litro.
 ▪  Crea una película elástica transparente.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Brico�x Papel  Pintado Caja 125gr Blanco 10043881 8411729883027 40

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Brico�x Papel Vinílico Cubo 1 l Transparente al secar 10043882 8411729883102 12

5 l Transparente al secar 10043883 8411729883287 1
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Brico�x Cemento
Cemento cola para pegar azulejos cerámicos de interior.
Gran fuerza de agarre, buena docilidad y resistencia al envejecimiento.

APLICACIONES:
 ▪ Instalación de azulejos de cerámica.

VENTAJAS:
 ▪ Capa de entre 8 y 10 mm.
 ▪  Hasta 35 grados.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Brico�x Cemento Caja 1,5 Kg Blanco 10043874 8411729881382 10

Gris 10043875 8411729881535 10

Brico�x Cemento Cola
Cemento cola para pegado de revestimientos cerámicos. Uso interior.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado de gres, azulejos, baldosas y mosaicos. 
 ▪ Para suelo y paredes en interior.

VENTAJAS:
 ▪ Capa entre 8 y 10 mm. Hasta 35 grados
 ▪ Alta �abilidad del pegado.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Brico�x Cemento Cola Caja 1,5 Kg Blanco 10042886 8411729198442 10

Gris 10043872 8411729881047 10

Brico�x Pasta para Juntas
Resina acrlílica para la reparación de grietas, agujeros y �suras tanto en interiores como en 
exteriores.

APLICACIONES:
 ▪ Reparación de grietas, agujeros y �suras. Nivelación de  irregularidades en todo tipo de super�cies 

porosas, tales como madera, yeso, cemento, hormigón, etc.

VENTAJAS:
 ▪ Lista para usar. Fácil aplicación.
 ▪ Secado rápido.
 ▪ Uso interior y exterior.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Brico�x Pasta para Juntas Tubo 150ml Blanco 10043906 8411729969257 12

Caja 1,5Kg Blanco 10043873 8411729881122 10

Brico�x Cemento Rápido 
Cemento de fraguado rápido para reparar �suras y grietas. Ideal para realizar trabajos de 
emergencia debido a su alta resistencia inicial. 

APLICACIONES:
 ▪ Reparación de suelos de hormigón.
 ▪  Montaje rápido de tabiquería.
 ▪ Trabajos en el mar. 
 ▪ Fijación de alta resistencia.
 ▪ Reparación de suelos de hormigón.

VENTAJAS:
 ▪ Fragua rápidamente en menos de 5 

minutos.
 ▪ Universal. 
 ▪ Uso en interiores y exteriores.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Brico�x Cemento Rápido Caja 1,3Kg Gris 10043876 8411729881955 10

Brico�x Yeso

Brico�x Barbacoa y Chimenea

Mortero de yeso de curado rápido para reparaciones e instalaciones. 

Mortero refractario para barbacoas y chimeneas. Uso tanto en interiores como exteriores.

APLICACIONES:
 ▪ Reparación de agujeros y grietas en paredes y techos.

APLICACIONES:
 ▪ Montaje y anclaje de ladrillos y losetas refractarias, bloques de hormigón macizos o huecos y 

terracota, sometidos a altas temperaturas (barbacoas, chimeneas, hornos de leña y estufas de uso 
doméstico).

VENTAJAS:
 ▪ Fácil de utilizar.
 ▪ Acabado decorativo.

VENTAJAS:
 ▪ Apto para uso interior y exterior.
 ▪ Resiste hasta 1.000ºC.
 ▪ Resistente a aguas agresivas y a ciclos de hielo/deshielo. 
 ▪ Endurecimiento rápido.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Brico�x Yeso Caja 1,5 Kg Blanco 10043879 8411729882457 10

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Brico�x Barbacoa y Chimenea Caja 1,5 Kg Blanco 10043162 8411729313364 10
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Brico�x Tapagrietas Universal
Masilla de reparación a base de una dispersión de agua acrílica modi�cada, especialmente 
diseñada para reparar grietas, agujeros y �suras, tanto en interiores como en exteriores. Una 
vez seca, la super�cie se puede lijar y pintar con pinturas a base de agua o de disolvente. Se 
puede perforar. Acabado decorativo y elegante.

APLICACIONES:
 ▪ Tapagrietas para alisar irregularidades de cualquier 

tipo en super�cies porosas de madera, yeso, 
cemento, hormigón, etc.

APLICACIONES:
 ▪ Láminas tridimensionales, miga de pan, escayola, cerámica, Goma EVA, papel maché...
 ▪ Muy utilizado por los artesanos que trabajan con pastas moldeables para horno como arcilla 

polimérica, el Fimo y el Sculpey.

VENTAJAS:
 ▪ Listo para utilizar. Fácil de aplicar.
 ▪  Secado rápido.
 ▪  Uso en interiores y exteriores.
 ▪ Impermeable.
 ▪ Se puede perforar.

VENTAJAS:
 ▪ Autonivelante, totalmente transparente, no produce burbujas de aire y puede ser coloreado con 

tintas al alcohol.
 ▪ Su aplicación con pincel o brocha es sencilla y los trazos no se notan ni dejan marca.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Brico�x Tapagrietas Universal Tubo 150 ml Blanco 10043905 8411729968830 12

Sintex S-19 Barniz Cerámico
Barniz brillante transparente para conseguir un aspecto vítreo o cerámico. Proporciona una  
excelente protección y acabado. Tiempo de secado: 10-12h. 

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Sintex S-19 Barniz Cerámico Frasco 125 ml Transparente 10042962 8411729217419 12

Brico�x Mortero
Construcción de muros y tabiques. Uso tanto en interiores como exteriores.

APLICACIONES:
 ▪ Montaje de ladrillos, bloques, bovadillas, etc.
 ▪ Juntas y pequeños empotramientos.  
 ▪ Excelente adherencia a la mayoría de los materiales de construcción.

VENTAJAS:
 ▪ Altas resistencias a la compresión, �exión y tracción.
 ▪ Uso interior y exterior.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Brico�x Mortero Caja 1,5 Kg Gris 10043878 8411729882297 10
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BRICOLAJE · TAPAGRIETAS Y REPARADORES BRICOLAJE · BARNICES

Brico�x Escayola
Escayola. Uso interior.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado y reparación de piezas de yeso.
 ▪ Reparación y acabado de techos y molduras.

VENTAJAS:
 ▪ Fácil de usar.
 ▪ Acabado �no y decorativo.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Brico�x Escayola Caja 1,3Kg Blanco 10043880 8411729882785 10
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Quilube Aerosol
Lubricante sintético multiusos con PTFE, resistente a la suciedad y al agua salada.

APLICACIONES:
 ▪ Tiene una duración 4 veces más larga y es resistente a temperaturas extremas comprendidas entre 

los -43ºC y los +260ºC (discontinuos) / +176ºC (continuos). 
 ▪ Aporta una lubricación más �able y dura más que las grasas y los aceites a base de petróleo.
 ▪ Para lubricar y proteger cualquier elemento corredizo, giratorio o vibratorio. Lubricación para 

equipos y maquinaria industriales: cojinetes, cojinetes de motores eléctricos, rodillos, bisagras, 
engranajes, tornillos sin �n, maquinaria de frío, cintas transportadoras, hornos, automóviles. 

VENTAJAS:
 ▪  Contiene PTFE.
 ▪ Dieléctrico.
 ▪ Resistente al agua dulce y salada.
 ▪ Previene el óxido y la corrosión.
 ▪ Repele la suciedad, el polvo, la arenilla y el hollín.                                                    
 ▪ Reduce el mantenimiento. Reduce la fricción y el desgaste.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Quilube Aerosol Aerosol 200 ml Incoloro 10043862 8411729860332 12

400 ml Incoloro 10043863 8411729860585 12

Quilube Grasa
Lubricante sintético multiusos con PTFE, resistente a la suciedad y al agua salada.

APLICACIONES:
 ▪ Tiene una duración 4 veces más larga y es resistente a temperaturas extremas comprendidas entre 

los -43ºC y los +260ºC (discontinuos) / +176ºC (continuos). 
 ▪ Aporta una lubricación más �able y dura más que las grasas y los aceites a base de petróleo.
 ▪ Para lubricar y proteger cualquier elemento corredizo, giratorio o vibratorio. Lubricación para 

equipos y maquinaria industriales: cojinetes, cojinetes de motores eléctricos, rodillos, bisagras, 
engranajes, tornillos sin �n, maquinaria de frío, cintas transportadoras, hornos, automóviles. 

VENTAJAS:
 ▪  Contiene PTFE.
 ▪ Dieléctrico.
 ▪ Resistente al agua dulce y salada.
 ▪ Previene el óxido y la corrosión.
 ▪ Repele la suciedad, el polvo, la arenilla y el hollín.                                                    
 ▪ Reduce el mantenimiento. Reduce la fricción y el desgaste.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Quilube Grasa Tubo 100 ml Incoloro 10043861 8411729860257 12

Lubricante
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BRICOLAJE · LUBRICANTES BRICOLAJE · LUBRICANTES

Quilube Aerosol

Lubricante multiusos

Para lubricar y proteger cualquier cosa que se deslice, 
gire, ruede o chirríe.

Dura hasta 4 veces más que los lubricantes tradicionales.

 Resiste al agua dulce y salada.
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Pinturas en Spray
Pintura acrílica de secado rápido para reparación, decoración y diferentes utilidades. Proporciona 
un recubrimiento de bajo desgaste, resistente a arañazos, efectos mecánicos y ambientales. La 
pintura en spray mantiene sus propiedades durante 10 años una vez abierto el envase. 

APLICACIONES:
 ▪ Acabado decorativo de secado rápido para super�cies de madera, metal, aluminio, vidrio y piedra, 

así como varios tipos de super�cies de plástico.
 ▪  Para interior y exterior.

VENTAJAS:
 ▪  Secado al polvo en 5 minutos. 
 ▪ Secado al tacto en 10 minutos. 
 ▪ Resistencia a la temperatura: hasta 110ºC.
 ▪ Resistente a los rayos UV, garantiza un color intenso que mantiene el brillo a lo largo del tiempo.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Pintura en Spray Aerosol 400ml RAL 1021 Amarillo Colza 10040456 8411729110567 6

RAL 1023 Amarillo Tra�co 10040457 8411729110642 6

RAL 3000 Rojo Vivo 10040459 8411729110727 6

RAL 3003 Rojo Rubí 10040455 8411729110802 6

RAL 3015 Rosa Claro 10040460 8411729110987 6

RAL 3020 Rojo Trá�co 10040445 8411729111069 6

RAL 4003 Violeta Érica 10040446 8411729111144 6

RAL 5003 Azul Za�ro 10040447 8411729111304 6

RAL 5010 Azul Genciana 10040448 8411729111489 6

RAL 5015 Azul Celeste 10040449 8411729111557 6

RAL 5017 Azul Tra�co 10040450 8411729111717 6

RAL 6005 Verde Musgo 10040454 8411729112059 6

RAL 6029 Verde Menta 10040461 8411729112134 6

RAL 7001 Gris Plata 10040462 8411729112219 6

RAL 7011 Gris Hierro 10040463 8411729112394 6

RAL 7016 Gris Antracita 10040464 8411729112479 6

RAL 7035 Gris Claro 10040466 8411729112547 6

RAL 8002 Marrón Señales/Avellana 10040467 8411729112707 6

RAL 8004 Pardo Cobre 10040468 8411729112882 6

RAL 8011 Pardo Nuez 10040469 8411729113049 6

RAL 8017 Chocolate 10040470 8411729113124 6

RAL 9005 Negro Intenso 10040471 8411729113209 6

RAL 9005  Negro Intenso MATE 10040472 8411729113384 6

RAL 9006 Aluminio Blanco 10040473 8411729113469 6

RAL 9010 Blanco Puro 10040474 8411729113537 6

RAL 9010 Blanco Puro MATE 10040475 8411729113872 6

RAL 2004  Naranja Puro 10040499 8411729127732 6

RAL 9005 Negro Intenso SATINADO 10040946 8411729128319 6

RAL 9010 SATINADO Blanco Puro 10040947 8411729128494 6

RAL 8014 Sepia 10040940 8411729207274 6

RAL 7021 Gris Negruzco 10040941 8411729207687 6

RAL 6009 Verde Abeto 10040942 8411729207762 6

RAL 9007 Aluminio Gris 10040943 8411729207847 6

RAL 7042 Gris Trá�co A 10040945 8411729207922 6
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Pintura en Spray

Pintura en Spray

Laca de alta calidad para embellecer y reparar cerámica y super�cies esmaltadas. Reparación 
rápida y sencilla de arañazos o daños pequeños similares en super�cies esmaltadas en blanco, 
como bañeras, lavabos, inodoros, calentadores de agua instantáneos, neveras, etc.
Reparación rápida y sencilla con muy buenas propiedades de relleno.

APLICACIONES:
 ▪ Reparación rápida y sencilla de arañazos o daños pequeños similares en super�cies de cerámica 

o esmaltadas en blanco, como bañeras, lavabos, inodoros, calentadores de agua instantáneos, 
neveras, etc.

VENTAJAS:
 ▪  Secado rápido (pérdida de adherencia aprox. a los 10 minutos).
 ▪  Acabado brillante.
 ▪ Resistencia a la temperatura: hasta 110ºC.
 ▪  Resistente a los rayos UV.
 ▪  La pintura impide la aparición de óxido.
 ▪  Excelente cobertura.
 ▪  Resistente a la gasolina y a otras sustancias químicas.

Pintura en Spray

Pintura en Spray

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Blanco Electrodoméstico Spray 400 ml Blanco Electrodoméstico 10040477 8411729114459 6

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Pintura Zinc Mate-Brillante Spray 400 ml Zinc Brillante 10040500 8411729134907 6

Zinc Mate 10040521 8411729135324 6

Spray de aluminio-zinc de alta calidad para tratar acero galvanizado y sin tratar. Para reparar y 
adaptar el color de super�cies de aluminio o zinc dañadas durante tareas de soldadura, lijado, 
taladrado, transporte, etc.
Spray profesional, fácil de aplicar y de secado rápido con excelentes propiedades anticorrosivas.

Pintura especial a base de resinas de silicona resistentes a altas temperaturas. Para renovar y 
reparar objetos expuestos a altas temperaturas, como barbacoas, estufas, tubos de estufas, 
tulipas de lámparas, etc.

Imprimación de alta calidad y secado rápido para una perfecta reparación del sustrato. Tiene 
altas propiedades de relleno con una calidad duradera, es fácil de aplicar, lijar y recubrir. 

APLICACIONES:
 ▪ Permite reparar y adaptar el color de super�cies de aluminio o zinc dañadas durante tareas de 

soldadura, lijado, taladrado, transporte, etc.

APLICACIONES:
 ▪ Renovación y reparación de objetos expuestos a altas temperaturas, como barbacoas, estufas, tubos 

de estufas, tulipas de lámparas...

APLICACIONES:
 ▪ Super�cies tratadas y no tratadas de madera, metal, aluminio, vidrio, piedra y varios tipos de 

plástico.

VENTAJAS:
 ▪ Gran capacidad de relleno.
 ▪  Magní�ca adhesión.
 ▪  Evita la corrosión catódica.
 ▪  Resistente a la gasolina, las sustancias químicas y la intemperie.
 ▪  Admite soldadura por puntos.
 ▪  Secado rápido (la super�cie se seca en 20 - 30 minutos).
 ▪ Resistencia a la temperatura: hasta 250ºC.

VENTAJAS:
 ▪ Excelente cobertura y �uidez.
 ▪  Magní�ca adhesión.
 ▪  Resistente a la intemperie.
 ▪  Secado rápido.
 ▪  Resiste temperaturas de hasta 690 °C.

VENTAJAS:
 ▪ Secado rápido.
 ▪ Previene la corrosión.
 ▪ Excelente cobertura y capacidad de relleno. 
 ▪ Re-pintable con todos los tipos de lacas.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Spray Altas Temperaturas Spray 400 ml Negro 10040478 8411729114602 6

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Primer Universal Spray 400 ml Gris 10041064 8411729202712 6

Rojo 10041732 8411729206024 6

Transparente 10041729 8411729202897 6

Blanco Electrodoméstico Pintura en Spray Resistente al Calor 

Pintura Zinc Mate - Brillante Pintura de imprimación en spray
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Pintura en Spray

Pintura en Spray

Pintura en Spray

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Efecto Oro Spray 400 ml Oro 10040480 8411729116194 6

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Efecto Cromo Spray 400 ml Cromo 10041072 8411729250492 6

Marcador profesional para ingeniería civil, construcción de edi�cios, plantas y carreteras. 
Su innovadora tapa de apertura fácil permite manejarlo con una sola mano mejorando la 
funcionalidad y aumentando la seguridad. 

Pintura decorativa de efecto brillante que da un aspecto a largo plazo similar al oro pulido para 
alisar super�cies. 

Pintura decorativa de alta calidad. Crea un fantástico y atractivo efecto metálico.

APLICACIONES:
 ▪ Super�cies tratadas y sin tratar, como madera, metal, aluminio, vidrio, piedra y diversos tipos de 

plásticos. 

APLICACIONES:
 ▪ Construcción de edi�cios, ingeniería civil, obras y construcción de carreteras. 
 ▪ Minas y túneles.

APLICACIONES:
 ▪ Super�cies tratadas y sin tratar, como madera, metal, aluminio, vidrio, piedra y diversos tipos de 

plásticos. 

VENTAJAS:
 ▪  Muy buena cobertura.
 ▪  Magní�ca adhesión.
 ▪  Resistente al agua y a los productos de limpieza domésticos comunes.
 ▪  El grado de luminosidad puede cambiar si se frota o se limpia vigorosamente con un paño.
 ▪  Secado rápido.
 ▪  Nivel de brillo muy alto.

VENTAJAS:
 ▪ Marcado visible hasta 6 meses. 
 ▪ Alto rendimiento - hasta 220m. 
 ▪ Marcación limpia y sin goteo.
 ▪ Sistema de autolimpieza. 
 ▪ Excelente adhesión en super�cies húmedas.

VENTAJAS:
 ▪  Muy buena cobertura.
 ▪  Magní�ca adhesión.
 ▪  Resistente al agua y a los productos de limpieza domésticos comunes.
 ▪  El grado de luminosidad puede cambiar si se frota o se limpia vigorosamente con un paño.
 ▪  Secado rápido.
 ▪  Nivel de brillo muy alto.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Marcadores de Obra Spray 600 ml Amarillo 10041060 8411729206697 12

Azul 10041061 8411729206772 12

Rojo 10041062 8411729206857 12

Verde 10041063 8411729207199 12

Pintura en Spray marcador de ObraPintura en Spray efecto Oro

Pintura en Spray efecto Cromo
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Fruto de nuestro irrenunciable compromiso con el cuidado del 

medioambiente, en Quilosa desarrollamos soluciones que contribuyen 

a la construcción ecológica y el ahorro energético. Algo en lo que tiene 

especial importancia la envolvente térmica de los edificios. Es decir, 

los elementos que separan el interior habitable del exterior (muros, 

techos, suelos o ventanas, medianeras, puentes térmicos) o las propias 

particiones entre dichos interiores y los espacios no habitables, como 

trasteros o garajes. Y es que, para conseguir que el consumo térmico 

de un edificio sea el menor posible, dicha envolvente debe de estar 

siempre diseñada por una empresa experta en este ámbito de la 

arquitectura sostenible y ejecutada con materiales y soluciones de 

primera calidad como las ofrecidas por Quilosa, que garantizan un 

máximo aislamiento.
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Orbafoam Fijación Placa
Adhesivo en espuma para la instalación de todo tipo de paneles: cartón yeso, madera, 
�brocemento, aislantes.. sobre paredes y super�cies tanto niveladas como irregulares.
A diferencia de soluciones tradicionales, Fijación Placa es una solución lista para usar que 
no requiere ningún tipo de preparación, pesa poco, es limpio y rápido. La alta densidad de la 
fórmula garantiza un agarre rápido, una instalación precisa y una fuerte adhesión. 

APLICACIONES:
 ▪ Se puede aplicar sobre la mayoría de los materiales de construcción como hormigón, madera, OSB, 

membranas bituminosas, ladrillo cerámico, ladrillo de silicato, vidrio, metal y PVC.
 ▪ Permite la corrección de irregularidades de la pared hasta 2 cm, lo que hace posible su aplicación 

incluso en paredes con imperfecciones.

VENTAJAS:
 ▪ Nivelación del tablero en 3 dimensiones: Ajuste la placa vertical y horizontalmente así como la 

distancia al sustrato, creando una pared perfecta.
 ▪ Sin post expansión: Después de nivelarlo, el tablero no cambiará de posición.
 ▪ Corrección de desniveles de hasta 2 cm.
 ▪ Agarre inmediato del tablero a la pared o super�cie.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Orbafoam Fijación Placa Aerosol para pistola 750 ml Azul 10041627 8411729440404 12

Masilla Relleno Cartón Yeso

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Masilla Relleno Cartón Yeso Cubo 1,8 Kg Blanco 10048445 8411729003739 6

10 Kg Blanco 10048447 8411729003753 1

5 Kg Blanco 10048457 8411729003746 1

Compuesto para juntas listo para usar, destinado a la unión de placas de yeso sin cinta.

APLICACIONES:
 ▪ El compuesto para juntas listo para usar está destinado a rellenar juntas, sin usar una cinta de 

refuerzo, de placas de yeso o paneles compuestos con bordes semicirculares, semicirculares aplanados 
y achatados, así como con bordes achatados a�lados. Se puede utilizar para unir placas de �bra de 
yeso y placas de solado seco. También se utiliza para rellenar grietas, arañazos y cavidades en la 
super�cie de paredes y techos.

VENTAJAS:
 ▪ Alta �exibilidad.
 ▪ Resistencia al estiramiento y a la �exión excelente relleno de cavidades y grietas.
 ▪ Excelente resultado �nal - paredes y techos perfectamente lisos y techos perfectamente lisos.

Sellador Cartón Yeso
El acrílico es un sellador plasto-elástico universal, de un solo componente, que cura por 
evaporación del agua de la masa.

APLICACIONES:
 ▪ Unión de placas de yeso (incluida la unión de esquinas). Sellado alrededor de ventanas, marcos de 

puertas, travesaños y balustradas. Sellado de grietas en huecos en paredes, techos y fachadas.
Rejuntado de esquinas de paredes y techos.

 ▪ Sellado de los conductos de ventilación.

VENTAJAS:
 ▪ Excelentes propiedades mecánicas. Baja contracción.
 ▪ Inodoro y químicamente neutro. Se puede pintar después del curado.
 ▪ Es posible aplicar varias capas después de que el producto haya curado. Exterior e interior.

Kit de Autonivelación de Placas

Nombre Producto Envase Contenido Código EAN Unid. /caja

Kit de Autonivelación de Placas Blister 10 cuñas + 10 ganchos 10048424 8411729003777 10

Caja 200 cuñas + 100 ganchos 10048425 8411729003791 1

Blister Box 30 cuñas + 30 ganchos 10048431 8411729003784 4

El primer Kit de Autonivelación del mercado que permite una fácil y rápida nivelacion de las 
placas entre sí para obtener una super�cie perfectamente uniforme y la conexión entre ellas 
en cualquier con�guración (paralela y perpendicular).

APLICACIONES:
 ▪ Los productos están dedicados a varios tipos de paredes y tableros secos, de diferentes grosores, 

tamaños y materiales también. Enfoque innovador y tecnológico de la previsión de la super�cie de las 
tablas autonivelantes utilizando elementos dedicados y especialmente diseñados: clip y cuña. 

VENTAJAS:
 ▪ Dedicado al tablero carton yeso en varias dimensiones. También se puede utilizar en baldosas de gran 

formato. Establece una junta ideal (2-3 mm) entre 2 tableros. Diseño patentado y validado. Aplicación 
y nivelación precisa y fácil. Autoposicionamiento de 2 tablas sin necesidad de fuerza especial. 
Colocación de 2 tablas en menos de 2 minutos.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. /caja

Sellador Cartón Yeso Cartucho 300 ml Incoloro 10048528 8411729003760 12

SOLUCIÓN 
PLACA
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Sistema Fix Paneles
El sistema FIX PANELES es un sistema DE FIJACIÓN OCULTA de pegado elástico, especialmente diseñado para el montaje de paneles 
en fachadas (cerámicas, composite de aluminio, madera, laminados de alta presión HPL, etc,); sobre rastreles metálicos (aluminio, 
aluminio lacado, acero, etc.). 

Su instalación es rápida, sencilla (realiza un alto agarre inicial al panel) y requiere de un mantenimiento mínimo, por lo que es una 
solución muy económica que además, al realizarse de forma oculta, no daña la estética del edi�cio.

El sistema FIX Paneles es capaz de absorber los movimientos, vibraciones y ruidos de las fachadas gracias a unas
características técnicas de adhesión que, sumadas a su capacidad de movimiento, evita las tensiones mecánicas típicas
de las �jaciones mecánicas y también los ruidos provocados por este tipo de anclajes.

Primer C-29

Fix Paneles adhesivo MS

VENTAJAS:
 ▪ Alto agarre inicial: rapidez de �jación al panel.
 ▪ Absorbe movimiento y vibraciones, evitando de esta forma la generación de ruidos provocados por 

los anclajes mecánicos.
 ▪ Permanentemente elástico, con óptima distribución de tensiones.
 ▪ Resistencia a la humedad y a los cambios de temperatura.
 ▪ Fijación oculta proporcionando ventajas estéticas.
 ▪ Exento de disolventes e isocianatos.
 ▪ Excelente resistencia mecánica.
 ▪ Aplicación sencilla y rápida.

Imprimación para materiales porosos y no porosos que proporciona las mejores condiciones 
para la posterior �jación de los paneles. 

Adhesivo elástico MS de alto módulo con alto agarre inicial y capacidad de amortiguar 
vibración. No contiene isocianato.

APLICACIONES:
 ▪ Preparación de los sustratos de PVC rígido o �exible, poliacrilatos y otros plásticos (excepto 

polietileno) y ciertos metales previamente al proceso de sellado. Limpieza y pretratamiento de los 
paneles de composite de fachada ligera antes de la aplicación del adhesivo.

VENTAJAS:
 ▪ Proporciona las mejores condiciones para la �jación del panel.

APLICACIONES:
 ▪ Pegado de paneles de fachada ligera de distintos materiales, composite, cerámica, madera o 

�brocemento. Uso interior y exterior.

VENTAJAS:
 ▪ Alta resistencia mecánica.
 ▪ Alto agarre inicial permitiendo una rápida �jación del panel.
 ▪ Absorbe movimientos y vibraciones.
 ▪ Resistente a la humedad y los cambios de la temperatura.

Fix Paneles Cinta
Cinta de doble cara de espuma de PE, de 3mm de espesor y 12 mm de ancho. Regula la distancia 
entre el per�l y el panel para asegurar el correcto espesor en el sistema. 

APLICACIONES:
 ▪ Especial para la sujeción inicial del panel hasta que el adhesivo alcanza sus máximas prestaciones.

VENTAJAS:
 ▪ Alta resistencia.
 ▪ Espesor: 3mm; Ancho: 12mm.

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Fix Paneles Cinta Rollo 20m Negro 10043173 8411729319304 25

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Primer C-29 Botella 950ml Transparente 10003695 8411729500627 4

Nombre Producto Envase Contenido Color Código EAN Unid. caja

Fix paneles adhesivo MS Cartucho 280ml Blanco 10043172 8411729319229 24

Bolsa 600ml Blanco 10043293 8411729362935 12
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* Las imagenes de los productos son susceptibles de sufrir modificaciones, debido a cambios en el etiquetado



QUILOSA - SELENA IBERIA S.L.U 
www.quilosa.com
info@quilosa.com
+34 900 92 32 95

OFICINAS CENTRALES
C/ Marie Curie 19 – Planta 6.1
28521 Rivas, Madrid – España
+34 91 627 84 00

FÁBRICA
Polígono Industrial Quer
C/ Vega del Henares, 3
19209 Quer – Guadalajara – España
+34 672 336 555
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